

ERHVERVSARKIVET  
Statens erhvervsarkiviske Arkiv  
VESTER ALLÉ 12, 8000 ÅRHUS C

*20. Part*

**F T**  
**1941**  
**Nr. 78**

*1941*

04763

Erhvervsarkivet  
Århus kommune  
Folkeregisteret

3890



8029033591

1885 - 1953  
Skattemandtalssister

1941  
Amaliegade  
m.m.



# Folketællings-Skema Nr. 4712

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværdien eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende.** — Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**  
De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgeseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	3

Husværdien bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdien i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Løses Møllestrøm mellem de enkelte Familier.	Kon- net nummer 1-1000 101-10000	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Barn, Slægtning o. l. Hansens, Tjeneste- karl og Løstrende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse. Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaferst man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne		samt Medlems Nr.		Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor Byen angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.		Hvis Tilflytning til Aarhus et sket siden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen.		I hvilken Stats- undersøges de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?		Anmærkninger
											1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1. etg.	Madfrue Mors Skitsner	K 1/4	1889	Aarhus	danst				Regnskaber			7. Tveder-Lille			437								
	Mors Skitsner	K 3/4	1884	Rødby-Løng	danst	2	Skuffet	Joh. Kjømand							400								
	Mors Skitsner	K 3/4	1880	Hammel	danst	1	Løstrende																
2. etg.	Marie Kirsten Hansen	K 4/7	1869	Bygnskov	danst	Frakke	Løstrende																

1/3

308. Hansen, P. August 29

Jan. Hansen





rværende.

Her anføres, i hvilken ommunes Folke- register	Anmær- ning
Den midl. nærværende er optaget som ersonens Adresse	
Her angives Navn og Bopæl paa ulevte og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Amaliegade

Husnummer: 10

# Folketællings-Skema Nr. 4713

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stub o. s. v.), hvor Bopælsen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefrad** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningstilokalitet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggs skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilæggs skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarefter der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ur Lokale i Ejendommen.  
edejere af Ejendommen, eller som  
on ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
ulevte og udenlandske Selskabers  
eller Personers henværende  
Repræsentant.

Ejendommen

Privat Bopæl

r optaget paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
1	2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Værterens Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres her og med en Liste Medlemmernes mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Efterskolen eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives "dansk", andre anføres det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Barn, Stigting o. l. Husmand, Tjenestekarl og Løjerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn har særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Højaarlig Løn af Lejligheden Efter Normering (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udskrives fra angives Kædstedets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1940 skrives her Distriktet for Tillyfningen.	I hvilken Stads-undersøgelse de paa denne Liste opførte Børn medførte 6 og 14 Aar 7	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Forhus 1. Sal - 11. Sal.	Helene Buech Wilhelm Buech Ane Mathilde Buech	K K K	29/4 5/4 29/4	1868 1898 1887	Tendelen Larkus Lading.	dansk Enke dansk U. dansk U.	Kusmoder U. U.	Aldersrente Smedkerensrent Invalidrente	A. Lisager & Søn Smedkerne Smedkerne		Smedkerne 149/2	400 Kr 360.						



for senere, i hvilken  
ommunes Folke-  
register  
en midl. nærværende  
er optaget samt  
ersonens Adresse  
Anmærk-  
ning  
er vedk. ikke optaget i  
al Register, senere  
Jrunden hertil (event-  
uelt, at vedk. er boet  
Udlandet, hvis Navn  
da senere her).

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Amaliegaave

Husnummer: 12

# Folketællings-Skema Nr. 4714

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lites Mellemrum saaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Taillingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bøddestral** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægssekema I** paa **Skemaets Bagside**. Paa **Tillægssekema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas afleverede paa **Skattevæsenets Kontor**, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

den 27. Okt 1941

optaget paa denne Liste bevidnes.

den 10

Overretens Underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endog adnen Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres her sig med en Liste Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katakodens eller Postens Navn. For Personer fødte i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse; Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives særligt Erhverv, ellers ikke.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hvortil Løn af Lejligheden (uden Tilværelser) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Muen	Maren Annine Madsine Jensen <i>(Børn)</i>	K	7/2	1887	Korsør	Dansk	Enke	Hustru	Arbejdsleder				312.				
1 Sal.	Lion Frederik Thomsen	M	24/2	1878	Kjellerup	Dansk	Enke	Hustru	fab. Vognmand.	✓	✓	100	✓	✓	✓	✓	Arbejdsleder
1 Sal.	Jens Mathias Lion Christensen <i>Fr.</i>	M	12/6	1897	Aarhus	Dansk	J.	Hustru	Blindarbejder	✓	✓	330	✓	✓	✓	✓	Børn
	Søren Marie Johansen <i>Fr.</i>	K	27/1	1902	Skovby, Sjælland	"	J.	Hustru	"	✓	✓	"	✓	✓	✓	✓	"
	Kaj Mette Christensen <i>Fr.</i>	M	27/8	1935	Aarhus	"	P.	Børn	"	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	Holding
Nr.	Abelke Mikkelson	K	4/5	1896	Skolevej	Dansk	Ugift	Hustru	Arbejdsleder			1275	312				
	Tizze Andra Mikkelson	K	2/2	1922	Aarhus	"	"	Datter	Kontorleder								

3/4







Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mulighed mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedrale eller Superb. Kirke. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelstskrivelse, skrives "dansk", andre angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husmøndens, Tjenestekarl og Løstørende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmøndens eller Børnets særlige Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmøndens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for bende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her		Hvortidlig Leje af Løjigheden (Inden Tilmeldings Udlydelse af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenbys fra angives Katedrales Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilmelding til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datum for Tilmeldingen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
1/2	Byens Carlo Thomasen	M.	3/4	23	Nhør.	dansk.	u		Hokuler									
	Kristoffer Høstus Andersen	M.	1/9	21	Karolise	dansk			Hok.		Hotel Regina	Dansk Arbejdsl. 1966						
	Johan Jensen Frandsen	M.	1/8	1877	Bardes	dansk			Møllepæler		Hotel Regina							
	Lena Pedersen	F.	17	90	Aarhuus				Konvales									
	Arne Christian Skabelind	M.	22/6	1907	Narbis	dansk	2.	Husfader	Fotograf	1964								
	Anna Taylor Skabelind	K.	27/7	1928	Karolise	..	2.	Husmoder										
	Tom Skabelind	M.	10/12	1926	Narbis	..	2.	Børn										
	Lena Kirsten Hansen	K.	1/10	1928	Narbis	..	14.	..										

60/21

Zeinuss 53  
Horsens 33  
Indv. 1/8 41  
1/6 21

2



værende.

er søltes, i hvilken immunes Folke- register n midt, nærværende er optaget samt rsonens Adresse	Anmærk- ning
vedk. ikke optaget i n Register, ellers runden hertil (even- tuel. at vedk. er bosted Udlandet, hvis Navn da indføres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Amaliegade

Husnummer: 11

*Julius Byfers Skifte*

# Folketællings-Skema Nr. 4716

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Tillægsskemaet paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 8). **Overrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der høit eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas afleverede paa **Skattevesenets Kontor**, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

ade 33.

AARHUS

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.





# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ - henligt som Hovedstiftens Rubrik 2.	Køn M K U S B O	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbstad eller Bygdens Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husfader, Husmoder, Børn, Stigebørn o. l. Medhjælper, Tjenestemand, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den nævnte er Principal eller Medhjælper.	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som.	Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, adressen Grundet herfor (eventuelt, at vedk. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da adressen her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmuborende), der er Egere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidekøst o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelskøbsklub, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparerkaase o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Bevarer eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødte Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udenlandske Selskabers eller Personers hørsværende Repræsentant.
	Julius Kysters Efterfølger.	9500	Handelsvirksomhed	Parten, Buvilgen 18	

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidekøst osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28. Oktober 1941.

Ejernes Navn: Julius Kysters Efterfølger.

Ejernes Bopæl:

for Julius Kysters Efterfølger.

værende.

er anføres, i hvilken kommunes Folkeregister er indført, og i hvilken kommune ejeren er optaget samt adressens Adresse	Anmærkning
vede, ikke optaget i Registeret, endes rundet herfor (eventuelt, at vede, er bosted Udlandet, hvis Navn da anføres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: *Amaliegade*

Husnummer: /

*Sygehusvej, Aarhus*

# Folketællings-Skema Nr. 4717

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Lokale i Ejendommen.  
Ejere af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa udstyts og udenlandske Selskaber eller Personers nærværende Repræsentant.

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørjes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, af meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag, og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Silling, Silling i Husstanden o. v. (fr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattevæsenets Kontor**, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Frængler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

endommen.

Privat Bopæl

faget paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	9

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Efterfølger.

*W. Hansen*

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu ad den Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Lønns Medlemmen mellem de enkelte Familier.	Køn nat 1 2 3 4 5 6 7	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives Vædkommunes Lønde Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har Børn Erhverv, er disse, Hovederhvervet læst. Har Hustru eller Børn er Erhverv, således disse.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Løn af Lejligheden (uden Tørreløst) (Udfyldes af Egen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor By angives Købstadens Navn eller Landkommunes Navn og Postnavn.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
I Sal. m.	Jens Jespersen & Hustru	M.	3/6	1888	Fjellby	Dansk	Løst	Husfader	Scheiblerstr. 287								
I Sal. h.	Anne Sofie Nielsen	K.	2/4	1884	Korsør	Dansk	Løst	Hustru	Lampest. 19								
I Sal. h.	Hans Andersen Hustru	M.	2/4	1897	Korsør, Vade	Dansk	g.	Husfader	Rådhusstr. 1115			1300	Fredningsstr. 77				
	Sofie Mathilde Hustru	K.	11/9	1911	Hjortshøj	"	g.	Hustru	"								
	Henning Othman Hustru	K.	2/11	1932	Hjortshøj	"	"	Barn	"								
II Sal. h.	Peter Harry Petersen	M.	3/2	04	Geslev	Dansk	g.	Husfader	Gr. Vag. 7. K. 8. 11353			5000					
	Ella Marie Caroline Petersen	K.	9/6	13	Brobo	"	g.	Hustru	"								
	Marie Ole Borst Petersen	M.	5/11	37	Odense	"	"	Barn	"								
	Henning Borst Petersen	M.	10/6	41	Roskilde	"	"	Barn	"								
II Sal. h.	Emma Mathilde Thomsen	M.	2/2	1870	Fredensborg	"	g.	Husfader	Løge 687			1200	Storstrømsgade 239				
	Anders Thomsen	M.	2/4	06	Fjellby	"	g.	Husfader	"								
	Marie Louise Thomsen	K.	7/12	38	Aarhus	"	"	Barn	"								
III Sal. h.	Agnes Marie Willige	K.	7/4	1881	Aarhus	Dansk	Løst	Hustru	Aggersvej 575			7000					
	Henriette Willige	K.	12/1	1885	Aarhus	"	"	Barn	Medlemstr. 1								
	Tage Agate Willige	K.	2/6	1882	"	"	"	"	"								
III Sal. h.	Arne Egebo Lind	M.	30/7	1911	Aarhus	"	g.	Husfader	Lkollegial 7561			1200					
	Marthe Henriette Lind	K.	20/2	1907	Aarhus	"	"	Hustru	"								
	Beate Lind	M.	20/8	1937	Aarhus	"	"	Barn	"								
4 Sal.	Hans Erik Nielsen	M.	27/6	1892	Skovbo	Dansk	g.	Husfader	Skovbovej	Tagebovej, Aarhus	Dansk Tøndevej, 1230	660					
"	Hilja Julie Nielsen	K.	27/2	08	Aarhus	"	"	Hustru	"	"	"						
"	Frederik Søren Nielsen	M.	7/1	20	"	"	"	Barn	Arbejdsvej	"	"						
"	Tage Helmer Nielsen	M.	27/1	29	"	"	"	"	"	"	"						

13  
19



rværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse (er vist, ikke optaget i et Register, adressen Dødsdato herpå (eventuelt, at vedt. er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Amaliegade

Husnummer: 5

# Folketællings-Skema Nr. 4718

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælset er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa **Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. L. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevesenets Kontor**, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), snarrest end paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

side 4/50

Ministry  
of the Interior  
Danish

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3.	2.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Særligt som Hovedtitlen Public 2.	Køn Mænd Kvinder Børn	Fødsels dag	Fødsels år	Fødested Der angives: Ejerskabets eller Børns Navn. For Personer med i Ud- landet skrevet vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egtes- kabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, andres adresse ad Land, hvortil de har Stilleborgerret.	Erhverv eller Livsstilling	Her adresser, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Der sættes ikke optaget i et Register, andres Grundeis herfor (event- uelt af veide, er boad i Ulandet, hvis Navn da adresser her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, sål *foraarvrit* vedkommende Person alle bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskab o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Adresser. (Almindelig eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Anstaltselskab, Partings- forening, Foreningstilværing, Kreditforening, Hypotekforening, Sparokasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Suglæge, Bumpræs, Beretter eller Virksomhed med Forhold til Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Ulandets Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskaber eller Personers hjemmehørende Repræsentant.
Forhus Selskab	Andelselskab m. b. a.	7310	Skalerforretning	Amaliegade 5 Aarhus	

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenlandske boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskab osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løkket eller Lokale, har eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejernes Navn:

*W. P. Rasmussen*

Ejernes Bopæl:

Amaliegade 5.

*W. P. Rasmussen*  
Ejeren eller Viceejeren Underskrevet

rværende.

Her anføres, i hvilken  
Communes Folkeregister  
den midl. nærværende  
er optaget samt  
Personens Adresse  
Er vedk. ikke optaget i  
et Register, anders  
Grunden hertil (event.  
at vedk. er borte i  
Udlandet, hvis Navn  
da anføres her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Amaliegade

Husnummer: 7

# Folketællings-Skema Nr. 4719

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Vædhuverten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lagerønde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stueb. o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der holdt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I** paa **Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Pængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

optaget paa denne Liste bevidnes.

ligegade 5.

*M. Danneberg*  
Kommunes Underk.



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Vel Børn, endnu ender Navn medtes „Datter“ eller „Pige“; læsting som Hovedstavn Rubrik 2.</small>	Køn <small>Man Kvinde Barn</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: Kolonier eller Sigeturk. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har andet bopæl end i Danmark, skrives „danskt“, andre endder det Land, hvori de har Statsborgerret.</small>	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husledet, Husmand, Bødder, Støttemand o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling	Har anden, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Der skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paa-gældende er Principal eller Med-hjælper. Er vedt. ikke optaget i et Register, endes Grundets hertil tvev-tvæk, et vedt. er boet i Udlandet, hvis Navn de andres herl.</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tilføje Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføje Artus. (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Aandsselskab, Partnerskab, Forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hjelpeforening, Sparkekasse o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forretningsvirksomhed osv. Læge, Søjlerer, Entreprenør, Bevarer eller Vedkommand med Hjemling af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommendes Land.</small>	Der angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskaber eller Personers horeværende Repræsentant.
			Medejere af - Høstm. F. Høstved Fin Frederiksb. Blomsterv. Høstved Redaktør Madsen Sagfører Langgaard	Sjyng. Eskebjergvej 15 Frederiksborg Løve Sjyng. Bøvsøvej 15 Bredtoftvej Vebj. T. Høstvedvej	Sigmund Hansen Gølgade 15

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstværet Ejendom, er optaget paa denne Liste bevoksd.

Aarhus, den 28 Oktober 1941.

Firmas Navn: *Svingel og Jens Nielsen*

Firmas Bopæl: *Gølgade 15*

*Sigmund Hansen*  
Ejeren eller Voksdværens Underskrift

rværende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse (i de væk. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herli (eventuelt, at væk. er boet i Udlandet, hvis Navn så anføres her).

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Amaliegade

Husnummer: 9

# Folketællings-Skema Nr. 4720

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

Lokale i Ejendommen. Lejere af Ejendommen, eller som ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på indbyrds og indenlandske Bekendte eller Personens nærværende Repræsentant.

*Agnes (Thomsen) Olsen 16<sup>2</sup>*

ndommen.

Privat Bopæl

ngt paa denne Liste bevidnes.

de 15

usen  
Hvort Underk. 11

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes, at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. Ea Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsret er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune**, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne tages udværende paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, i. Sal (Kontoritur 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	4

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.









Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Barn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løns Mølletram mellem de enkelte Familier.	Køn med mærke for Kvindelighed (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vakkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver „dansk“, andre skriver det Land, hvori de har Statsborgerskabet.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husansvarlig, Tjeneste- karl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for samme.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hetaarlig Løn af Løjligh- heden (Inden Vareindløst) (Løjløbs af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor by angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfning til Aarhus 20. Oktober 1940 er sket inden denne Løns optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	I hvilken Stads underskrives de paa denne Løns optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											11	12	13	14	15	16	17	18
1	✓ Henrich Emanuel Christensen Betty Christensen	M K	23/10 3/11	1888 1888	Slinge Aarhus	dansk dansk	G G	Husfader Husmoder	Chauffør		Arbejdsløst	Arbejds med 63806	4,50					
1 Sal	✓ Maron Mathilde Jensen	K	24/5	1878	Hjortvang	Dansk	G	Husmoder	Pensionist				4,00					
2 Sal	✓ Annsa Colhua Christensen	K	3/10	1880	Aarhus	Dansk	U		Arbejdsloste				3,00					





Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu under Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kretsnavn eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives udsagnet Landets Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, angives Arbejdsgiveren for begge.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Hølaarlig Løn af Lejligheden (uden Væremødestiftelse af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 30. Oktober 1940, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	P. Johansen S. Johansen Anne Marie Nielsen Margrethe Ottilie Jacobsen Vilfred Jacobsen	K	12/9	1873	Beudstrup	Dansk	Enke	Hjælper	Hvis søgen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, angives disse.			400					
		K	12/11	1877	Beudstrup	Dansk	Enke	Hjælper				360					
		M	1/10	1912	Beudstrup	Dansk	Født	Hjælper									
	H. H. Nielsen Marie Jacobsen	K	1/1	1874	Beudstrup	Dansk	M	Hjælper				269					
	B. Jacobsen Arviden Nielsen	K	1/1	1870	Beudstrup	Dansk	M	Hjælper				144					





erende.

eres, i hvilken  
unogs Folke-  
ogstifter  
il, nærværende  
plaget samt  
ens Adresse  
ikke optaget i  
ider, andern  
veff, er boet  
del, hvis Navn  
nders her),  
11 12

Anmærk-  
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Amalgasna

Husnummer: 17

# Folketællings-Skema Nr. 4723

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optøres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Prv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig eventuelt om hun er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er travrende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optøres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optøres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3
3	

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optøres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løses Mønter mellem de enkelte Familier.	Kønet M F	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbstads eller Sports Navn. For Fødested i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives "dansk", andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hovedled, Hustru, Børn, Stigting o. l. Husstand, Tjenestekort og Løgsæder.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, Erhverv, anden Gæst, Hovederhverv skal skrives. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, ellers ikke.	Følgef. Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller sørgt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for Børn.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hetaarlig Løse af Lejligheden (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Køn, stadsens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, angives her Datoen for Tillyfningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Forhus 2 <sup>e</sup>	Bernice Schusterman - Andrea Edna Christensen.	M F	13 7	1885 1888	Ebeltoft Thorsager Bygd	dansk dansk	gift gift	Hilfsm. Hjælper	F. R.				480					
1 Sol.	Anton Andreasen. - Hans Niels Andreasen.	M F	24 28	1874 1876	Ladby Ladby	dansk dansk	gift gift	Hjælper Hjælper	adskilt Børgerningsinst.	Andreasen Andreasen	1708	500						
2 Sol.	Hans Marie Christensen Et. Knud Luff Søgaard Christensen	M M	27 19	1877 1882	Vejlby. Ladby	dansk dansk	Enke m	Hjælper m	- Bnd.	- -			276					



værende.

er anføres, i hvilken  
nummeret Folke-  
register  
midl. nærværende  
er optaget samt  
som Adresso  
ved, ikke optaget i  
Register, anføres  
anden herfor (event-  
u. at vedt. er bosat  
blandt, hvis Navn  
da anføres her).

Anmærk-  
ning

11 12

Lokale i Ejendommen,  
ejere af Ejendommen, eller som  
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
udbyts og udenlandske Selskabers  
eller Personers nærværende  
Repræsentant.

endommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bekræftes

alle 6<sup>te</sup> M.

various Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Amaliegade

Husnummer: 19

# Folketællings-Skema Nr. 4724

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udtødt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løves Mølleturnum saaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa **Løgerende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optøres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Klub o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optøres paa **Tillagslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person **pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kun, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fædelsesdag og Fødselstid, Stamborgerforhold, agteskabelig Stilling, Sætning i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optøres paa **Tillagsskema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillagsskema 2** optøres alle indenbyskønde Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonats særlige Husholdning skal optøres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	8

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den aflægtes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optøres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie opgives for sig med en Lønns Medlemmers mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kjøbstad eller Sjævnstads Navn. For Personer fød i Udlandet angives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husbøder, Huusmoder, Børn, Sjævnsting o. l. Husstand, Tjenestekarl og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Huusmoderen værdigt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Telefon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her	Helaarlig Løn af Løjligheden (altså Værdiløst af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Huusmoderen værdigt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14	15	
1. Etage	Mr. Magnus Andersen	M	18/8	1877	Jorsborg	dansk	gift	Huusmoder	ingen	—	—	—	—	—	—	—	—
1. Etage	Tea Marie Nielsen	K	30/11	1893	Vittenmark	dansk	gift	Arbejdsleder	ingen	—	—	—	—	—	—	—	—
1. Etage	Hans Rasmussen Svendsen	M	22/2	1900	Sønderby	dansk	gift	Huusmoder	ingen	—	—	—	—	—	—	—	—
	Mari Ernsthine Svendsen	K	18/4	1903	Sønderby	dansk	—	Huusmoder	ingen	—	—	—	—	—	—	—	—
	Lorenz Svendsen	M	28/4	1907	Korsing	—	—	Børn	Bydreng	—	—	—	—	—	—	—	—
	Saul Svendsen	M	25/8	1927	Korsing	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Irma Svendsen	K	1/1	1923	Birke	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Kurt Svendsen	K	1/3	1927	Farskov	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Sonja Svendsen	K	12/8	1929	Skovby	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Krist	Louise Nielsen	K	26/8	1907	Skovby	dansk	gift	Huusmoder	ingen	—	—	—	—	—	—	—	—
	Jorgen Nielsen	M	17/4	1909	Farskov	—	—	Børn	—	—	—	—	—	—	—	—	—
1. Etage	Carl August Holgaard Pedersen	M	21/2	1876	Engesvang	dansk	gift	Huusmoder	ingen	—	—	—	—	—	—	—	—
	Julia Holgaard Pedersen	K	16/4	1912	Skovby	dansk	—	Huusmoder	ingen	—	—	—	—	—	—	—	—
	Edith Kallers Pedersen	K	27/1	1932	Sønderby	—	—	Børn	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Paula Ingrid Pedersen	K	1/1	1936	Sønderby	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	John Holgaard Pedersen	M	1/10	1939	Farskov	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Martha Holgaard Pedersen	K	1/5	1941	Farskov	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
1. Etage	Wibe Ostergaard Lauritzen fru	M	4/3	1887	Lyngbyeg	dansk	—	—	Huusmoder	—	—	—	—	—	—	—	—

10/8

p. 1. Fyrtårn



ærende.

søtænde, i hvilken munes Folke- register midt, nærværende oplyst samt onens Adresse sk. ikke optaget i register, søtænde den herfor (eventu- al vedt. er boet landet, hvis Navn søtænde her).	Anmær- ning
11	12

lokale i Ejendommen.  
 ere af Ejendommen, eller som  
 bor i Aarhus Kommune.

for angives Navn og Bopæl paa  
 indbyr og udenlandske Selkåbers  
 eller Personers horeværende  
 Repræsentant.

ndommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

adv 19

Underskrift.

Andersen

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Amaliegade

Husnummer: 21/13

# Folketællings-Skema Nr. 4725

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
 i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selkåber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommene Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs skema II** opføres alle indbyboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Hvæ Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	17

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den aflægtes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



2/13

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katakodens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives søkommunens Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skifter, "danske", andre ender det Land, hvori de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husmoderen, Tjenestekarl og Løgnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene selv har Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Leje af Lejligheden (Inden Værnspligt) (Udfyldes af Ejerne)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udskydes her angives Katakodens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1940 angives her Datoen for Tillyfytningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Læse optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
Politi- bet	<ul style="list-style-type: none"> <li>Thors Pedersen</li> <li>Killy Olsen</li> <li>Kris Pedersen</li> </ul>	M K K	1/6 1/6 2/6	1907 1917 1936	Larhus	Dansk	J. Kunstmaler	Kunstmaler	888 921	Carl Pedersen	K-K	4675	1907						
Indv. m. s. et	<ul style="list-style-type: none"> <li>Jens Thomas Soly.</li> <li>Emma Katrine Soly.</li> <li>Nils Erik Soly.</li> <li>Fryga Solveig Soly.</li> <li>Harle Svendsen Soly.</li> <li>Egon Thomas Soly.</li> <li>Anna-Lise Soly.</li> </ul>	M K M K M M K	15/1 11/1 2/2 2/2 2/2 1/5 2/11	1896 1898 1928 1928 1927 1928 1930	Larhus	Dansk	G. G. G. " " " " " " " "	Husfader Husmoder Søn Datter Søn Datter	2128	"Folkets Hus"	Land og Mark	2792							
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Kristine Jensen</li> <li>Edla Marie Margarete Kristiansen</li> <li>Margarete Marie Louise</li> <li>Edla Jensen</li> <li>Anna Marie Evgene Kristine</li> <li>Emil Kristine Nielsen</li> <li>Opundthil Eriksdatter Rasmussen</li> <li>Mathilde Kristine</li> <li>Heidi Kristine Nielsen</li> <li>Grete Kristine</li> <li>Frøya Marie Nielsen</li> <li>Rigmor Kristine</li> </ul>	K K K K K K K K K K K K	27/3 17/6 7/4 11/6 17/5 27/1 27/6 20/7 27/10 14/6 27/1 27/1	1911 1917 1923 1928 1916 1928 1928 1922 1928 1928 1928	h. Sunde Larhus Larhus Larhus Larhus Larhus Larhus Larhus Larhus Larhus Larhus Larhus	Dansk	cl. "	Kattemosevej Lakkevej " " " " Vaskerisjansvej Lisevej " " " " " " " " Lakkevej	2728	Lakkevej - Kier "	Kakkevej Kakkevej - Bo Lani	1106							

5/17

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda <i>uden Navn</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Særligt som Hovedstøtens Publik 2)	Kønnet Mænd 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>Kolonier eller Søgerskoven</i> For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lønde Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmoder, Barn, Skolepige o. l., Medhjælper, Pensioner, Løgende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunens Register er opført Personens Adresse Er vedt. ikke oplyst i de Register, således Grundens herfor (eventuelt, at vedt. er besat i Udlandet, hvortil Navn de adressen her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaettede vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Sideklaus. o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføjte Art (Aktionærskab eller andet Selskab med Ingeret Ansvar, Kommanditistskab, Andelskab, Partnerskab, Forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hypothekforening, Sportsklub o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge-, Søjler-, Bøttemester, Bøvster eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa selskabets og udenlandske Selskabers eller Personers berøvede Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Sideklaus. osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 24 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

*And. Kallergaard*

Ejernes Bopæl:

*And. Kallergaard*  
Ejeren eller Vicepresident Underskrift

værende.

andres, i hen-  
 omnes af  
 registre  
 midt værende  
 er og med  
 sonens Adresse  
 edt, ikke optaget i  
 Register, andres  
 inden herfor foren-  
 at vedk. er bostad  
 stillet, hvis Navn  
 la andres her)

Anmærk-  
 ning

11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Amaliegade

Husnummer: 27

(Sonderstede 11)

# Folketællings-Skema Nr. 4726

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
 i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vicværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optøres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optøres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovten begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optøres paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggschema II** optøres alle indtjeningsboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleres Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optøres for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	7

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optøres paa Skemaets Bagside.









Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Santlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Løstestilling mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Købstaden eller Segens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lande Navn.	Stats-borger-forhold	Egtskabelig Samling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Stigende o. f. Husarbejder, Tjenestekarl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsforhold Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse. Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnens særlige Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiver for hende.	Saafermt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Løjligheden Inden Forsamlingslokalitet (Styrelsen af Løjten)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning sættes her angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 sættes her Distriktet for Tilflytningen.	I hvilken Stille undervises de paa denne Løstestilling Sætt mellem 0 og 14 Aar?	Anmærkninger
I Sal V	Agnes Anny Christensen Ellen Marie Johansen Rikke Anni Anny Rikke	M K K K	1/11 2/9 26/9 26/9	1907 1910 1920 1920	København København " " " "	Dansk Dansk Dansk Dansk	h. h. h. h.	Konfession Kvinde Børn Børn	Restauratør Køkken Børn Børn	2674								
II Sal H	Thomas Lorenzen Inge Marie Thomas Lorenzen Ellen Sofie	M K M M	8/11 12 14/5 1/6	1882 1886 1914 1923	Aarhus " " " " " "	Dansk " " " " " "	h. h. h. h.	Konfession Kvinde Børn " "	Bygnings Løstestilling Kontorarbejder Kontorarbejder	6430			70					
II Sal V	Anders Marinus Andersen Jennie Henriette Mariane Thorsen	M K	13/2 2/11	1876 1882	" " Svendborg	" " " "	h. h.	Husmand Husmand	Torvalde Torvalde				730					
III V	Karoline Hoffmeyer Martin Pille Hoffmeyer	K M	25/4 17/6	1878 1923	København København	Dansk " "	h. h.	Husmand Husmand	Indbyrdes Indbyrdes				730					
III H	Gem Johansen Jensine Luise Christa Vesten Lone Inge Johansen Niels Verner Nielsen Sofie Theodor Bach	K K K K K	11/10 8/10 19/5 18/9 19/11	1821 1821 1882 1882 1886	København København København København København	Dansk " " " " " " Dansk	h. h. h. h. h.	Konfession Kvinde Børn Børn Børn	Køkken Køkken Køkken Køkken Køkken									
III H	Sofie Karoline Hedine Nordenskjöld Dora Victoria Nielsen Valdemar Paulsen	K K M	13/1 9/8 26/1	1903 1923 1871	København København København	Dansk Dansk Dansk	h. h. h.	Husmand Kvinde Kvinde	Køkken Køkken Køkken									
II H	Charles Christian Vilhelm Nielsen	M	26/1	1871	København	Dansk	h.	Husmand	Køkken									

12/09





erende.

<p>heren, i hvilken nunes Folke- register id. nærværende oplygt samt nans Adresse ikke oplyst i gister, anføres en kortfattet veist, er bopæl sted, hvis Navn anføres her).</p>	Anmærkning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredenstov

Husnummer: 6

# Folketællings-Skema Nr. 4728

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adten mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillæggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillæggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne laas udeleverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kæmser o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	4

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages her sig med en Løses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnot	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonitæters eller Signatur Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helsaarlig Løje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, underes her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 30. Marts 1940 underes her Datoen for Tilflytningen.	Hvis i hvilken Skole undervises de paa denne Løse optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Her Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Ved Flytning indenby ind angives Kædernes Navn eller Landskommunes Navn og Postadresse.	16	17	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Forhus 2	Anna Kolme Daga	K	24/6	1910	Thinis Kollega	dansk	ty	Hustruind.	-	-	B. Varkemann			Thinis Kollega	1/5 41		
*	Kristine Pedersen	K	7/10	1912	Ragaa	dansk	ty	Hustruind.	-	-	B. Varkemann						
*	Erika Agnete Varkemann	K	15/2	1910	Karlens	dansk	ty	Nær	-	-							
*	Henrik Varkemann	M	4/4	1917	Karlens	dansk	ty	Nær	-	-							
*	Helga Varkemann	K	18/6	1907	Karlens	dansk	ty	Hustruind.	-	-							
*	Erk Varkemann	M	11/3	1905	Karlens	dansk	ty	Hustruind.	Løge	426							

24

36 ind  
Børn



erende.

eres, i hvilken  
unæs Folke-  
gister  
li. nærværende  
plaget samt  
ens Adresse  
ikke optaget i  
lister, adresser  
n her til levende,  
vede, er bopæl  
det, hvis Navn  
indføres her),  
11 12

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: *Fremstov*

Husnummer: *7*

# Folketællings-Skema Nr. 4729

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 0—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

*Tom 6.*

et paa denne Liste bevindes.

BENZON  
BYGGLING

Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Lønns Mulcentrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K B U	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sigetets Navn. For Personer fødte i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Fødselsret, skriver „dansk“, andte skriver det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ege- skæbnelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Barn, Slægtning o. l. Hjælpskæde, Tjeneste- kæde og Løgnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse. Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særlige Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn særlige Erhverv, anføres disse.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Hølaarlig Løn og Løjligh- heden (uden Værdiløst) (Løjlighed af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober, 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste optagne Børn medlem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	16	17	18		
2. Sal	Michael Christian Hasing	M.	2/1	1864	Skov-	dansk	gift	Husfader	Hjælpskæde	3214							
	Anna Louise Christiane Hasing	K.	27/4	1869	Randers	do	gift	Hustru	Hjælpskæde	3716							
	Anna Hasing	K.	2/1	1877	do	do	gift	Datter	Hjælpskæde								
	Henri Michael Christ Hasing	M.	17/3	1908	Randers	dansk	"	Hjælpskæde	Handelskæde								
	Pige Christiane Hasing	K.	2/1	1871	Randers	do	gift	Hjælpskæde	Handelskæde								
2. Sal. 14.	Sanger Søren Gudrun Jacobsen	M.	4/1	1885	Harboerne.	dansk	gift	"	Handgjerning.								

3/3

Schuldsorden 51

Andersen Byberg





erende.

<p>eres, i hvilken ures Folke- gister i. nærværende plaget sam- rens Adresse ikke oplagt i ster, anlæres de herli Lov- vedt. er bosal del, hvis Navn nlæres her).</p>	Anmær- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredenstov

Husnummer: 10

# Folketællings-Skema Nr. 4730

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordæsen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum uden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Utlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Faengsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

f paa denne Liste bevidnes.

Optrælling.	
Mænd.	Kvinder.
4	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





erende.

ieres, i hvilken  
lunes Folke-  
ogister  
il, nærværende  
pliget samt  
ens Adresse  
ikke optaget i  
gister, anføres  
i hertil leve-  
vedt, er bopæl  
stedt, hvis Navn  
andres her).

Anmærk-  
ning

ale i Ejendommen.  
e af Ejendommen, eller som  
bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa  
by og udenlandske Selskabers  
eller Personers nærværende  
Repræsentant.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

*han 10*  
*han*  
ns Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredenstov

Husnummer: 12

# Folketællings-Skema Nr. 4731

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der læses en Linies Møllelinium nabem mellem hver Familie. En **Familie omfatter ogsaa Logerende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- De i Loven begærede **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbyboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 5) Flere **Skemaer** vil kunne faas afleverede paa **Skattevæsenets Kontor**, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kæmner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonaltets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værværen i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Løsts Møllestrøm mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognekomm. Navn. For Præstevik ligger i Udslandet skives udslandskomm. Løsts Navn	Statsborgerforhold Personer der har dansk Indførelse, sættes "dansk". Løsts Navn	Egneskabelig Stilling	Stilling i Familien Hvadfor, Husmoder, Børn, Stjerting o. l. Løsts Navn	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Husmoderforret først. Hvis Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her	Helsaarlig Løst af Løstigheden (Inden Forsikrings) (Løst af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres den angives Katedrale Navn eller Løstkommunens Navn og Postadresse	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stole undervejs de paa denne Løst opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
<p style="font-size: 2em; font-family: cursive; transform: rotate(-15deg); opacity: 0.5;">ingen B. boks</p>																	



erende.

<p>eres, i hvilken urnes Folke- register il, nærværende plagel samt ens Adresse ikke optaget i istr, uden i hertil lever- vedt, er bost del, hvis Navn indføres her).</p>	<p>Anmærk- ning</p>
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredensgade

Husnummer: 14

# Folketællings-Skema Nr. 4732

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordene er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og sørges at der lades en Linie Mellemrum uden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødselstid, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), snarest frem det tilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







værende.

andres, i hvilken  
ommunes Folke-  
register  
midl. nærværende  
er optaget samt  
Andres Adresse  
sø. ikke optaget i  
Folke- og andres  
uden heril (event.  
at vedl. er bosted  
landst. hvis Navn  
i andres herl.)

Anmær-  
ning

11 12

lokale i Ejendommen.  
ere af Ejendommen, eller som  
bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa  
lenby og udenlandske Selskaber  
eller Personers nærværende  
Repræsentant.

ndommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

underskrift

Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredenøgade

Husnummer: 16

# Folketællings-Skema Nr. 4733 a

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum mellem medlemmer i hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende.

3. a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggs-skema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema 2** optæres alle indenboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. L. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaretmøt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	6
12	10
22	16

Husvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væerten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Løses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Konnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonien eller Sigetorrens Navn. For Personer med i Løses Mellemrum skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Stigting o. l. Høvsassistent, Tjenestekarl og Løsearbejder.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse. Hovedarbejdet først. Hvis Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Høvsassistent Leje af Lejligheden Indtægt (Måltidet af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres den angivne Kasse, medens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
B. Grund	Margrethe Andersen Hans Tage Andersen Luis Andersen	K.	16/3	1877	Boasted Lyngby	Dansk	Ø	Husmoder	Sygepleje - Blodbrud.		Aarhus Høvsassistent	Blodbrud	48	780			
		K.	28/8	1926	Aarhus			Børn	Skolebarn								
		K.	17/2	1927	Aarhus			Børn									
F. Høvsassistent	Odie Møller Rask Arne-Maria Møller Friedl Møller Carl Ulrik Møller Berthe Møller	K.	6/4	1877	Aarhus	Dansk	Ø	Høvsassistent	Arbejdsmand		Løstøbet Lø	Arbejdsmand	72, 86	780			
		K.	23/2	1911	Aarhus	Dansk	Ø	Husmoder									
		K.	23/9	1931	Aarhus	Dansk		Børn									
		K.	23/2	1934	Aarhus	Dansk		Børn									
		K.	17/2	1936	Aarhus	Dansk		Børn									
I. Høvsassistent	John Carl Pedersen Ebbe Helms Pedersen Benny Woff Pedersen Ding Langeberg Kristian Pedersen	K.	17/9	1885	Farhøjs	Dansk	Ø	Høvsassistent	Smid		L.S.B.	Smid og Høvsassistent	9/123	480			
		K.	9/12	1919	Køster	Dansk	Ø	Husmoder									
		K.	21/9	1939	Farhøjs	Dansk		Børn									
		K.	21/2	1941	Farhøjs	Dansk		Børn									
		K.	12/4	1875	Lillev	Dansk	Ø	Husmoder						180			
II	Hans Christian Andersen Ane Mathine Andersen	K.	7/6	1888	Bjergby	Dansk	Ø	Høvsassistent	Arbejdsmand		Arbejds						
		K.	4/10	1900	Aarhus	Dansk	Ø	Husmoder									
Sidhus	Kaare Carl Jensen	M.	24/9	1887	Aarhus	Dansk	Ø	Høvsassistent	Pharmaceut		Arbejds	nej					

10 + 12 = 22  
6 10 = 16

Ingen

186  
Valbomngals  
"

Arbejdsmand  
Arbejds  
Arbejdsmand  
Arbejdsmand



ærende.

adresser, i hvilken munes Folke- register midl. nærværende oplagt samt onens Adresse Anmær- ning dk. ikke optaget i register, adresser uden herfor (event- uel vedt. er boet landet, hvis Navn adresser her). 11 12	
---	--

okale i Ejendommen.  
 ere af Ejendommen, eller som  
 ke bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa  
 enhver og udelukkende Selskabers  
 eller Personers hvarværende  
 Repræsentant.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: *Fredningsvej 16.*

Husnummer:

# Folketællings-Skema Nr. 47336

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes og besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkerregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (iffr. Lovens § 8). **Overrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller MedEjere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Ikaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

april 16

Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<del>10</del>	<del>10</del>
10	10

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedrale eller Sports Børn. For Fødselstid i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives „dansk“, andre angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Husfæder, Husmoder, Børn, Stigebørn o. l. Husansatte, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene udfører Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for samme.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her	Højaarlig Løje af Lejligheden (uden Værelsesløn) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udfyldes her angives Katedrales Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Læse optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
X)	Milbely H. Suger Karotte Jørgen Peder Lena Softer Lars Sige Softer pro	K K M	24/2 23/4 4/11	1910 1908 1918	Haa Hølling S. Rarbuu. Chartm	Dansk dansk dansk	gfl gfl gfl	Husmoder Husmoder Kf.				480	Nordby Lauri Skollegade 5 Munkeløvvej 25	15/6		Rekrut	
1 del	Anders Rasmussen Nelson	M	27	1887	Aarhus	Dansk	uflyt	Logerende	Arbejdsmand	Brdr. Kier	Arbejdsm. 10797	160					
	Christen Christensen	K	29/8	1878	Aarhus	Dansk	E.	Slagting	Havnsløjer					Borupgade 24 Ta.	15/6		
	Ernst Carl Christensen	M	30/8	1908	Århus	Dansk	E.	Slagting	Arbejdsmand					Borupgade 24 Ta.			
	Syge Jule Christensen	K	30/8	1908	Aarhus	Dansk	E.	Husmoder	Reengøring	Handelsmand, Kaffe Kæmper	D.H.F.	73213	600	"			Indvænngade
	Carl Christen Christensen	M	2/6	1920	Aarhus	Dansk	U.	Børn						"			"
	Amanda Johanna Christensen	M	4/8	1928	Aarhus	Dansk	U.	"						"			"
	Erland Christensen	M	19/10	1928	Aarhus	Dansk	E.	"						"			"
	Edla Christensen	K	27/11	1905	Aarhus	Dansk	E.	"						"			"
	Grete Christensen	K	27/11	1907	Aarhus	Dansk	U.	"						"			"
	Mari Søjgards Madren	K	2/6	1905	Fjerslev	Dansk	E.	Husmoder					500	Indvænngade			(Indvænngade, Skovvej)
	Edith Nikols Nielsen	K	11/8	1916	Lemvig	Dansk	U.	Børn		Ingeniør Moura.				Indvænngade			Mariebånd
	Lene Nikols Nielsen	K	11/8	1918	Lemvig	Dansk	U.	Børn						Indvænngade			Indvænngade
	Mauda Nikols Nielsen	K	26/11	1930	Lemvig	Dansk	U.	Børn						Indvænngade			Indvænngade
2 del	Denis Henning Nikols Nielsen	M	25/11	1930	Aarhus	Dansk	U.	Børn						Indvænngade			
4	Arnt Vilhelm Rosenberg	M	24/2	1905	Landsby	Dansk	U.	Logerende	Arbejdsmand				2249				
1 del 6	Arne Marie Mikelsen	K	19/2	1887	Landsby	Dansk	E.	Husmoder					6329				
	Arnt Arnt Mikelsen	M	23/3	1901	Slagting Sogn	Dansk	U.	Slagting	Nation								
	Alman Lang Olsen	M	4/2	1897	Syge	Dansk	E.	Kf.	Husmand								gfl Fjerslev
X)	Gjessing Jørgen Petersen	M	7/3	1910	Landsby	Dansk	E.	Kf.	Husmoder								

12/10 indt. for Lovd.





ørende.

deres, i hvilken hendes Folke- register	Anmær- ning
id. nærværende oplygt samt hendes Adresse	
ikke oplygt i gister, anføres en kortfattet i vedl. nr. bopæl neds, hvis Navn underes her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredensgade

Husnummer: 11

# Folketællings-Skema Nr. 4734

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Eieren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Utlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Stansborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavepersonens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
99	99

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Løses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kretsdistrikt eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været Indførelst, Aktivt, Passivt, andre ender det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Stigting o. l. Husansatte, Tjenestekarl og Løgnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsglverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsglveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Leje af Lejligheden (uden Værelsheds af Ejerne)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning i det nye Aar angives Kretsdistriktets Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939 angives her Datoen for Tillyfningen	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
I	Lucas Thyllgaard, Mikk. Christian Thyllgaard, Lars Mathias Christ. Christ. Andersen, Carl Felix	M K M	19/2 29/2 19/2	1888 1895 1917	Ribe dist. Sct. Søren Sct. Jørgen, Tønderland Tønder, Bredninggaard	Dansk Dansk Dansk	Gift Gift Gift	Husfader Husmoder Søn	10623 — —	— — —	— — —	— — —	1200kr — —	— — —	— — —	— — —	— — —	
I	L. L. Schaldemose, Marius Schaldemose, Hans Emma Schaldemose, Torus & Wilbur Susker, & Petra Sophie	M K M K	29/8 19/2 9/2 29/2	1889 1899 1925 1850	Horsens, Allersø Gullerup, Eldrup Horsens, Løng Gullerup, Løng	Dansk — — —	Gift — — —	Husfader Husmoder Søn Søn	— — — —	— — — —	— — — —	— — — —	— — — —	— — — —	— — — —	— — — —	— — — —	
Middelt	Stue Fischer, Kristian Schweb Jensen Fischer, Dagmar Knudsen Fischer, Erik	M K M	17/8 15/1 3/8	1906 1912 1937	Silkeborg Aarhus, Sandbjerg Aarhus	Dansk — —	Gift — U.	Husfader Husmoder Søn	— — —	— — —	— — —	— — —	— — —	1200- — —	— — —	— — —	— — —	
I, h. v.	Markus, Liding, Janus Mathias, Markus, Ellen Emilie	M K	26/6 19/2	1898 1908	Hoborn, Marie Aarhus	Dansk —	Gift Gift	Husfader Husmoder	6301. —	— —	— —	— —	— —	480. —	— —	— —	— —	
I h.	Helms, Lucille Helms, Niels Viggo Helms, Arny Otto	K M M	25/3 6/3 1/4	1878 1903 1910	Skovby, pr. Sønderby Aarhus —	Dansk — —	Gift Gift —	Husmoder Søn —	— — —	— — —	— — —	— — —	— — —	480 — —	— — —	— — —	— — —	
II h.	Jacobsen, Mette Kristine	K	19/1	1875	Skagen	Dansk	Gift	Husmoder	—	—	—	—	—	360.	—	—	—	
II h.	Lindstrøm, Lene Christensen	K	3/5	1919	Styggeløse	Dansk	Gift	Husmoder	—	—	—	—	—	384	—	—	—	
I, h. v.	Lindstrøm, Lene Christensen Lindstrøm, —	K K	3/5 2/8	1919 1923	Styggeløse Styggeløse	Dansk —	Gift —	Husmoder —	— —	— —	— —	— —	— —	— —	— —	— —	— —	

9/19

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Iøvrigt som Hovedlinsen Rubrik 2.	Køn- net	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Regions- Komm. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husholder, Hus- moder, Barn, Stuepige o. l. Mødrehjælper, Pensioner, Løgerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningskøle, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidelin o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Art. (Aktionær eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Andelskab, Forenings- forening, Forsikringsforening, Kredittilslutning, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Behovet af Personer og Gods, Ejere eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidelin o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
1 Bosted F. V. 1	Linné	Wiel Julius	Skøjtefabrik	6497	Johann Hansensvej 6

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

*Chr. Fischer*  
eller Viceværts Underskrift.

ærende.

idens, i hvilken nunes Folke- register	Anmærk- ning
id, nærværende optægt samt mens Adresse	
ik, ikke optaget i register, andres ten heri (event- at vedt, er best and, hvis Navn andres her)	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredensgade

Husnummer: 22

(Ottegade 41)

# Folketællings-Skema Nr. 4735

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stub o. s. v.), hvor Bopæls er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytninge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ron, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Pædselsaar, Fødselsdag og Fødested, Standsforhold, ægteskabelig Stilling, Sifting i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 13). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** optæres alle indenbystoende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning:** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavspersonalets særlige Husboldning skal optæres for sig.

Privat Bopæl  
*Kampervej 6*

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	8

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

*[Signature]*  
ens Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes her sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Løse Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives „dansk“; andre skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Barn, Stiegtning o. l. Husansvarlig, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husansvarlig eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husansvarlig særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her.	Saafermt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Højaarlig Løje af Lejligheden Inden Værelsesligning (Løjeslides af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indbyrdes i de angivne Kjøbstæders Navn eller Landskommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stole undervejs de paa denne Løse optænes Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Erbø	Jensen Alfred	M	27/5	1901	Almind	Dansk	ujftl	Mysundsgade	11430								
✓	Jensen, Carl, Frederik Agnar	M	17/2	1897	Frederiksborg	Dansk	g.	Hjusejer		a/s Friis	Arbejdsmand 20/6						
✓	" Mitha Marie	K	27/6	1897	Erstbjerg	"	g.	Hjusejer		"	Tjener-Fabrikant 2225						
✓	" Anker Johannes	M	2/3	1910	"	"	uj.	Søn		"							
✓	" Sonja Edmar	K	2/3	1921	Carlsnis	"	uj.	Søster		"							
	<del>Jensen, Carl</del>																
✓	Jakobsen Jens Konrad	M	27/8	98	Halskov	Dansk	g.	Husfader			Arbejdsmand			Jens Højshøjsgade			
✓	Jakobsen Louise Hilma	K	18/5	1890	Rinde	"	g.	Hjusejer									
✓	" Arne Konrad	M	5/4	1904	Højsgade	"	uj.	Søn									
✓	" Aabel	M	29/10	1885	Frederiksborg	"	"	"									
✓	" Gudrun	K	17/7	1893	Højsgade	"	"	Datter								Fredriksholm	
✓	" Lauge	M	3/10	1898	Carlsnis	"	"	"									
✓	Thygesen Hans Erik	M	27/7	1920	Frederiksborg	"	"	Søn									
✓	" Lonne	K	30/11	1896	Carlsnis	"	"	Datter									
✓	Christiansen Hjalmar	M	4/4	1890	Nordsø	Dansk	ujftl	Søn		Arbejdslo				Jens Højshøjsgade			
✓	Wirthskjær Jensen Peder Niels	M	13-4	1889	Nyby	Dansk	ujftl	Hjusejer		S. Hoff, Petersen, R. Remberg	Fabrikarbejder 356526			Jens Højshøjsgade 197			
✓	Wirthskjær Jensen Peder Niels	M	17-4	1890	Nyby	Dansk	ujftl	Hjusejer						Jens Højshøjsgade 119			
I	Wiberggaard Peter Højsgade	M	19/7	1900	Asdal	Dansk	F									J. A. Tjøstland	
I	Wiberggaard Erik	M	5/5	1920	Frederiksborg	"	"										

10/8







Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her sig med en Liniel Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net 1940 1945 1950	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sigørns Navn. For Personer fød i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Adfærd, skrives „dansk“, andres skrives det Land, hvori de har Statsborgeret.	Æg- skabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustruens, Børn, Slægting o. l. Husansidigt, Tjenste- karl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnene særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjligheden (Inden Tilmelding) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenby her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
	1. Sal An Kirstine Pöthe	K	29/4	1861	Lalöv	d.	æg.							3 av				
	Marie Pöthe	K	21/4	1868	Older	d.	æg.							11				

0/2



erende.

eres, i hvilken  
ures Folke-  
gister  
il, nærværende  
plaget samt  
ens Adresse  
ikke optaget i  
gister, ændres  
i henhold til  
vedt. er bostad  
del, hvis Navn  
indføres her).

Anmærk-  
ning

11 12

ale i Ejendommen.  
e af Ejendommen, eller som  
bor i Aarhus Kommune.

ngives Navn og Bopæl paa  
bys og udenlandske Selskabers  
eller Personers nærværende  
Repræsentant.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

ang 5.  
an!  
med Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Frødensgade

Husnummer: 76

# Folketællings-Skema Nr. 4737

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldtes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Uafhængige paa Rejse, optages paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, ægteskabelig Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillæggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillæggskema II** optages alle indentybende Personer, der driver Forretning, Hæmslværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne hans udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, I. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husboldning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
22	11

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Børn“ Hver Familie opføres for sig med en Latin Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-aar	Fødested	Statsborgerhold	Æsteskabelig Sønning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her angives særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdslosten for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Hølsaarlig Løje af Lejligheden (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endes her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 endes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Forhus I	Børge Christensen	M	17/9	1874	Lillevorde	dansk	ug	Lørgænde	Chauffør		Martin Jensen	D. A. F.	128336					
	Svend Rasmussen	M	12/6	1873	Skilling	dansk	ug	Lillevorde	Skibsnævnsfor		Anders Nielsen	D. S. M. F.	12674					
	Karl Christensen	M	13/7	1872	Frøge	dansk	ug	Lørgænde	Mekaniker		Hans Lauritzen	Træsnitværk	10632					
	Carl Christensen	M	25/11	1876	Aarhus	dansk	ug	Lørgænde	Trykker		"Birkel."		3374					
	Charles Bernhart Nielsen	M	30/9	1879	Hjers	dansk	ug	Lørgænde	Bogbinder		Jensen	B. A. A. H.	1726		er efter registr.			
	Andersine Elisabeth Nielsen	M	1/2	1878	København	dansk	ug	København				Jens Andersen						
	Therese Christensen	M	7/8	1917	København	dansk	ug	Lørgænde	Smadker		Hans Lauritzen	Smadkefoged	37551					
	Allan Andersen	M	1/6	1937	Aarhus	dansk	ug	Børn										
	Augusta Andersen	K	3/8	1878	Rødby	dansk	g	København	Varehus									
	Hugo Johannes Juhl	M	7/11	1915	Ribe	dansk	ug	Lørgænde			Jakke Torsmand	Lørdags	33520					
Andersine Mathilde Andersen	M	22/9	1878	Bjergby	dansk	ug	Lørgænde	Uddannelsesleder										
Forhus II	Paul Arne Jørgensen	M	2/4	1922	København	dansk	ug	Lørgænde	Medhjælper i Post og Telegrafvæsen		Post og Telegrafvæsen							
	Pelle Gustav Jørgen	M	7/6	1922	København	dansk	ug	Lørgænde	" " " " " " " " " " " "		" " " " " " " " " " " "							
	Agnete Auguste Tomine Andersen	M	25/6	1921	København	dansk	ug	Lørgænde	" " " " " " " " " " " "		" " " " " " " " " " " "							
	Carl Georg Peter	M	10/7	1922	København	dansk	g	København	Bager		Arbejdsproduktionsform	Bager og korbinder						
	Ann Marie Petersen	K	19/4	1923	Holbæk	dansk	g	København										
	Hay Lund Petersen	M	1/6	1925	København	dansk	ug	Børn	Glasmaskearbejder			Larsen	Præparat					
	Sven Lund Petersen	M	1/6	1925	København	dansk	ug	Børn										
	Valdemar Petersen	M	24/4	1923	Skærbøl	dansk	ug	Lørgænde	Ligehandler			Oluf-Løbe	40771					
	Julius Peter Jensen	M	4/4	1922	Nyby	dansk	ug	Lørgænde	Chauffør		D. S. B.	Chauffør	3162					
	Carl Pining Stammer	M	15/6	90	Talby J.	dansk	ug	Lørgænde	Mekaniker		D. S. B.	D. S. M. F.						
Baghus	Annafrøine Kristine Mikkelson	K	27/6	1839	København	dansk	huk.	København	Hjælpearbejder									
	Jørgen Arne Mikkelson	K	23/8	1923	København	dansk	ug	Børn										
	Henriette Mikkelson	K	9/7	1929	København	dansk	ug	Børn										
Boghus	Jens Nielsen	M	27/1	1867	Tved	dansk	gift	Skolepædagog	Mekaniker									
	M. H. Nielsen	M	12/2	1877	Tved	dansk	gift	København										
	Eden Juliane Nielsen	M	12/2	1908	Fremad	dansk	ug	Børn										
Boghus	Enof Topgaard	M	12/2	1912	København	dansk	g	Skolepædagog	Bogbinder		Bogens Rigtigste	Bogens Rigtigste	774					
	Eric Maria Topgaard	K	27/2	1913	København	dansk	g	København										
	Peter Vofstad	M	10/3	1923	København	dansk	g	København	Skolepædagog		A. S. Salvo og Kompagni	Skolepædagog						
II	Jørgen Andersen	M	12/6	1916	København	dansk	u		Malersvend								p.t. Tystland	
	E. Bay Petersen	M	12/6	1908	Voldby	dansk	g		Vognmand								p.t. Tystland	
	Ed. Vilh. Carl Mikkelson	M	12/6	1916	København	dansk	u		Smadker									
	Annaliese Mathilde Petersen	K	7/3	1919	Skodager	dansk	u		Smadker									

925  
11



rende.

res, i hvilken  
nes Folke-  
gister  
nævrende  
lagt samt  
ns Adresse  
ikke optaget i  
ster, andres  
hullid (føve-  
vek, er boast  
c, hvis Navn  
føres her)

Anmærk-  
ning

11

12

le i Ejendommen.  
at Ejendommen, eller som  
bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa  
sya og udenlandske Selskabers  
eller Personers nærværende  
Repræsentant.

Privat Bopæl

gade No.

et paa denne Liste bevidnes.

nrke 16

U. S. Hind  
ens Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredenagade

Husnummer: W

# Folketællings-Skema Nr. 4738

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linier Mellemrum saaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Kon, Sønning eller Erverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels- i Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Indtæ- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaarvilt vedkommende Personer ikke bór i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Havnøværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Fiere Skemaer vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, i Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	7

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Løses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net M K Børn uden Navn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Forældre født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver „dansk“, andre skriver det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ege- skabelig Stilling	Stilling i Familien Hvadfor, Hustru, Børn, Stigting o. l. Husmand, Tjenest- kari og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, skriver dette, Hustru skriver først. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, skriver disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaferst man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her samt Medlems Nr.	Holaarlig Løje af Løjligh- heden Inden Værelsesløn (Udlyden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, skriver her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udlyses fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939 skriver her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste optagne Børn undervis- et og 14 Aar?	Anmærkninger	
1. Sal.	Johannes Poul Dorely Hansen Leda Dorely Hansen Inge Scholene Dorely Hansen	M K K	1/10 1/12 1/9	1891 1893 1894	København Løring Løring	Dansk " " " "	Løff Løff Løff	Hustru Hustru Børn				4004						
1. Sal.	Anders Pedersen Korbjerggaard Marie Korbjerggaard Rith Ingeborg Nielsen Dorthea Nielsen	M K K K	29/1 1/8 29/1 1/1	1879 1879 1921 1867	Løring København København Nykøbing	Dansk " " " " " "	Løff " " Løff " "	Hustru Hustru Hustru Hustru	998			268						
2. Sal.	Peter Prenter Lise Prenter	M K	6/4 31/7	1907 1908	Fremkomme Vise	Dansk Dansk	Løff Løff	Præs Hustru				1300		København, se Mærke	2/1. 1941			
Høllundsg.	Miriline Marie Henriksen Ingeborg Waldemar Henriksen Lilith Ingeborg Henriksen	K K K	29/3 29/1 29/1	1899 1898 1921	København København København	Dansk " " " "	Løff " " Løff	Hustru Hustru Hustru				1000						
Forhus. 2. Sal.	Jens Peter Birkhel Marinus Jensen	M	1/7	1898	Skive.	Dansk	Løff	Arbejdsmand.										

5  
17



erende.

res, i hvilken  
ines Folke-  
gister  
nævrende  
stegt samt  
ens Adresse  
ikke oplagt i  
eller, andres  
hertil frem-  
vede, er bosal  
et, hvis Navn  
lignes her).

Anmærk-  
ning

le i Ejendommen,  
af Ejendommen, eller som  
bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa  
lys og udenlandske Selskabers  
for Personer, der værende  
Repræsentant.

mmen.

Privat Bopæl

mel 8  
i 17. 196  
vej 5  
agade 28, Hellerup.

gards jule 45  
dale 28

et paa denne Liste bevindes.

4 28

aa  
ns Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredensgade

Husnummer: 30

# Folketællings-Skema Nr. 4739

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.  
2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En **Familie omfatter** ogsaa Logerende. Solværende Husstande paa en Person betragtes som „Familie“

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 21). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskatskifte, forsaaet vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Læsemer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husbolting skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Keinder:
8	8

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familien opføres for sig med en Løstes Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn født dødt	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer indt. i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Husmoder, Barn, Stigting o. l. Husanset, Tjeneste- kald og Legeord.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres dem. Hovederhvervet først. Hvis Husmoders eller Børns særlige Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Årlig Leje af Løjligh- heden (Løst- Værdi) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning anføres des angives Navn af Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste opførte Børn indføres d. og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	14	15	16	17	18
Pluen	Kitty Henriksen Søren Sjøfred Henriksen Ejga Henriksen Kans Jørgen Henriksen	F	18/12	1872	Sarhuse	dansk	Gift	Husmoder Kvæfader	Smedemester	8740		850	Skr. Mll 32 <sup>15</sup>				
I <sup>o</sup> Sal	Petersen, Niels Valdemar	M	24/3	1889	Årsgave	dansk	il		Kassør	ag. Adv. Pahl		140					
"	Rundegeaard, Olga Olivia	K	26/10	1902	Odense	"	uf.		Boghandler Medhjælper	Ledig		305					
"	Elsie Spindsted	K	6/10	1888	Årsgave	dansk	g.	Husmoder	Kgl. Sll. Kaldet, Høll	Søstern		920					
II Sal	Jensen, Sven Nicolai	M	1/2	1878	Engtårn	dansk	g.		Rentvæ			360					
"	Beringer, Marianna	F	6/3	1882	Sarhuse	dansk	g.		TrafikKassør	Ch. L. P.		480					
II Sal	Nielsen, Michael Peteren Johanne Nielsen	M	22/9	1878	Årsgave	"	g.	Kvæfader	Protektorforbindelse			160					
"	Joh. Nielsen	M	3/11	1872	Årsgave	"	uf.	Kvæfader	skid. mag.								
Hævedhus	Christen, Hans	M	23/6	1877	Årsgave	dansk	g.	Kvæfader	Jord og Selvdrift	Løgn Arbejdl.	Arbejdsmændene 702	570					
Pluen	Jens Kristian August Larsen Ole Jørgensen	M	24/2	1890	Årsgave	"	g.	Husmoder	Jord og Selvdrift	Løgn Arbejdl.	Arbejdsmændene 51	470					
I Sal	Christen, Niels Kristian	M	3/4	1877	Årsgave	dansk	g.	Kvæfader	Arbejdsmand								

8/8



værende.

andere, i hvilken  
nmines Folke-  
register  
midl. nærværende  
er optaget samt  
sonens Adresse  
vdk. ikke optaget i  
Register, anders-  
indens herfor (over-  
at vedk. er bosaat  
blandt, hvis Noen  
da anders her).

Anmærk-  
ning

11 12

Lokale i Ejendommen.  
jere af Ejendommen, eller som  
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
denby og udenlandske Selskaber  
eller Personers heraværende  
Repræsentant.

ndommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bevidnes.

artens Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Frødenagade

Husnummer: 32

# Folketællings-Skema Nr. 4740

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kvælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum aaben mellem hver Familie. En **Familie omfatter ogsaa Løgerevende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udsendinge paa Rejse, optages paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, angikelsbælg Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12)**. De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, foranstalt vedkommende Personer ikke har ret til at optages paa Skemaet, men optages paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilæggslisten II** optages alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk m. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne laas udleverede paa **Skattevesenets Kontor, Mejlgåde 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), snar fremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæstgæver o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningskomiteens sædvanlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opgives for sig med en Liniis Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K U B S	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kolonierne eller Regioner. Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægte- skabelig svingning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn: Erhverv, embede, Sine, Hovederhverv først. Har Husmoderen eller Hustru en særlig Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helaarlig Leje af Lejligheden Inden Varmeudgifter (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres de angivne Kasse- og Lejekommentar, Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de på denne Liniis opførte Børn, navnlig 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
	Andersen Søren Søren Søren	M	27/3	09	Aarhus	D.	J	Husfælle	Forpagter	5912			850,00					
	Andersen Willy Johansen	K	17/4	01	København	"	"	Husværker	Maler	"								
	Andersen Willy Knud	M	18/11	36	Aarhus	"	"	Barn										
	Christiansen Søren Johannes	M	17/4	07	Aarhus	"	"	Husmoder					800,-					
	Christiansen Søren Christian	M	8/3	03	Aarhus på Kjøb	"	"	Husfælle	Højskoleelev 7917									
	Gravesen Mary Andersen	K	2/6	20	Aarhus	"	"	Lærerinde	Højskoleelev									

13  
13

Højskoleforbundet  
Højskoleforbundet  
Højskoleforbundet

Fr. Rosenvej 43





ærende.

<p>andere, i hvilken minnes Folke- register midl. nærværende er optaget samt ens Adresse</p>	<p>Anmær- ning</p>
<p>de, ikke optaget i register, anders uden heri (even- af veid, er boet landet, hvis Navn andere heri).</p>	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredensgade

Husnummer: 34

# Folketællings-Skema Nr. 4741

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løst Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optøres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optøres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskæde, forsaavalt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optøres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** optøres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Meljgade 4, I. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavepersonlets særlige Husholdning skal optøres for sig.

ndommen.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

taget paa denne Liste bevidnes.

gade 32. Karlsvig

og Lokation  
Løst  
underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optøres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonierne eller Søgaardens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Hustru særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helaarlig Leje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads underrettes de paa denne Liste optæres Saares medlems 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Hælder	✓ <del>John Peter Pedersen</del> - Dagmar Elisabet Pedersen	M K	13/1	1874	Fæd gæmaa	Dansk Dansk	gift gift	Husfæder Husmoder	for arbejdsmand					307				
Hjerner	✓ Rasmus Mikkelson Fenslak - Gerda Fenslak - Hage Gunnar Fenslak - Pidel Nielsen Bjerring	M K M M	17/7 13/4 7/5	1897 1899 1929	Fæd Fæd Fæd	Dansk do do	gift do gift	Husfæder do Barn	Portør Kontofuldemand Brolægger					87				Indkomingsliste
I Spl.	✓ Henders Fenslak - Lone Beudine Hornstrup	M K	13/3 1/6	1888 1862	Rasmus Fenslak København	do do	Leder Leder	Husfæder Husmoder	for. Vognmand 808					707				

5/93



ærende.

adresser, i hvilken munes Folke- register idt, nærværende optaget samt Anmærkn- gning onens Adresse ing ikke optaget i register, adress den herdi (even- al vedle, er beord andet, hvis Navn andres her). 11 12
--

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredensgade

Husnummer: 36

*Bispegaarden*

# Folketællings-Skema Nr. 4742

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person **pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stansborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle identitetsløse Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Icoserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes.

*34*

Udvalgte Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	7

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Egtskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Husmoder, Børn, Støtting o. l. Husarbejder, Tjenestekarl og Lægesvend.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, Erhverv, anden Gave, Hovedindtægt samt. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helsaarlig Løje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn undervisnings-år 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	I det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Flytning tidligere har angives Bopæls- og Postadresse.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn undervisnings-år 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Hoffmeyer, Christian Julius Skat	M	17/12	1887	København	Dansk	g	højskole	bestyrer	1750							
	—, Aase Thyll	K	25/1	1898	Frederiksberg	—	g	højskole									
	—, Karoline	M	12/1	1927	Roaring	—	u	højskole									
	—, Erik	M	25/12	1927	do.	—	u	—									
	—, Margrete	K	14/9	1926	do.	—	u	—									
	—, Elvohel	K	14/9	1926	do.	—	u	—									
	Jensen, Marie	K	14/3	1917	do.	—	u	højskole	højskole								
	Jørgensen, Alma	K	28/3	1920	Lyngby	—	u	—	do.								
	Johannsen, Louise	M	3/1	1898	København	Dansk	g	højskole	Abt. husholdning		Johannsen	Abt. husholdning	63429				
	Jensen, Kirsten Helene	K	20/1	1902	Lyngby	—	—	højskole									
	Jensen, Kirsten	M	14/1	1922	København	—	u	højskole	Abt. husholdning								
	Jensen, Aina	K	6/8	1861	Friisbak	—	u	højskole									
	St. St. Pauls Kirke Slette foreningen	M	14/4	1920	Aarhus	Dansk	u		Elektronikcenter								p. A. Tjøstland







Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kirkens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives "dansk", andre skrives det Land, hvort de har Statsborgerret	Egteskablig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Barn, Stigting o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Løjrende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Sine Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helaarlig Leje af Lejligheden eller Værelsesudleje (Udfyldes af Bure)	Hvis Flytning er sket ind siden Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning, indføres her angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 indføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6. og 14 Aar?	Anmærkninger	
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
III.	Carl Richard Søllfjeden. Karen Margrethe Stiller Søllfjeden. Elsabeth Klara Pige	M. K. K. M. K.	12/2 9/4 1/6 1/2 9	07 08 34 38 41	Furhus. — — — —	Dansk — — — —	gift — — — —	Hustru. — — — —	Fjernvarmepumpe. — — — —	4313.	Bølsningsvejssøet.	S.M.F. — — — —	99/10 — — — —	93/4. — — — —	Øndrupvej 11. II — — — —	— — — — —	— — — — —	— — — — —	
"	Grund Paul Friis Karen Margrethe Friis Hazel Friis Hanne Friis	M. K. M. K.	24/3 24/5 29/7 5/5	1894 1895 1922 1927	Skiblum. Ø. — — —	— — — —	gift — — —	Hustru. — — — —	Edslevhandler "Bøl" — — — —	—	—	—	—	—	—	—	—	—	

4/5



ærende.

<p>unders. i hvilken munes Folkeregister</p> <p>id. nærværende oplyst samt</p> <p>ens Adresse</p> <p>ikke optaget i Register, adressen borte (event. al vedt. er boet andetsteds, hvis Navn anders her).</p>	<p>Anmærkning</p>
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredensgade

Husnummer: 47

# Folketællings-Skema Nr. 4744

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Eieren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Afstemning mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgnende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen paa Skemaets Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsland og Fødested, Stambogforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begynde Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II opføres alle indbyrdsboende Personer, der driver Færrning, Hæmsværk o. l. i Ejendommen.
- Fiere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, I. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), snarest der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgsbesamstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

lokale i Ejendommen.  
ere af Ejendommen, eller som  
bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
denby og udenlandske Selskabers  
eller Personers nærværende  
Bopæl.

*Christen Riiser*  
*Søren Sørensen Kjøb*

ndommen.

Privat Bopæl

*Anderssen 27.*

taget paa denne Liste bevidnes.

*Anderssen 27. Fredensgade*

ARTSBEHOLDNING  
KARL BO  
Jytte Andersen  
Kontors Underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
20	7

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





ærende.

id. nærværende optaget samt nærs Adresse s. ikke optaget i register, anføres den nærs Adresse at vedk. er boet inde, hvis Nærs anføres her).	Anmær- ning
11	12

okale i Ejendommen.  
 ere af Ejendommen, eller som  
 bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa  
 enlys og udelændske Selskabers  
 eller Personers nærværende  
 Repræsentant.

ndommen.

Privat Bopæl

aget paa denne Liste bevidnes.

de 40 2

Mum  
 artens Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Frødesgade

Husnummer: 46

# Folketællings-Skema Nr. 4745

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter besøg af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løstet Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optøres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optøres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre, af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstet, Sandborgerforhold, agteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udelændske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optøres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** optøres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udliverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgyngspersonlets særlige Husholdning skal optøres for sig.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
3	7

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages her sig med en Løses Medlem som medlem af enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Katedrals eller Bopæls Navn. For Personer født i Udlandet angives udfølgelig Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ætsskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru med særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Heltårlig Løn af Løjligheden (Inden Tilførelsen af Lønnen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Stuen	✓ Ellen Johanne Nielsen	H.	25/6	1887	Norsker	dansk	gift	Enkelt	Handelsforstander	1544			700.00				
"	✓ Sofus Frederik Nielsen	H.	7/1	1887	Lyngby	"	"	"	"								
1. Etage	✓ Jens Christian Pedersen	H.	15/6	1887	Lyngby	dansk	u.	Enkelt	Liberal	319			840.00				
"	✓ Egon Røge Nielsen	H.	3/1	1912	Lyngby	"	gift	"	Stenarbejder	8921							
"	✓ Hilda Johanne Nielsen	H.	14/1	1913	Lyngby	"	"	Enkelt	"								
"	✓ Søren Nielsen	H.	3/4	1887	"	"	"	"	"								
1. Etage	✓ Emma Johanne Nielsen	H.	7/3	1897	Ugilt Lyng	"	u.	Hustru	"				600.00	Lyngby 22. Rosenlyng	12/2-1940	Rosenlyng	
"	✓ Lona Nielsen	H.	4/6	1922	Risør	"	"	"	"								
2. Etage	✓ Hans Christian Fisker	H.	16/1	1887	Lyngby	"	gift	Hustru	Handelsforstander		Angav den gamle Arbejdsforbund		360.00				
"	✓ Emma Johanne Fisker	H.	14/1	1922	Lyngby	"	gift	"	"								

3/17

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, (særligt som Hovedbetjents Børn?)	Køn Mænd Kvinder	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelstskriver „dansk“, andre angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husejer, Børn, Skolebarn o. l., Medhjælper, Pensioner, Løgende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den præcisere er Principal eller Medhjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundens herfor (eventuelt at vedt. er bosat i Udlandet, hvis Navn de anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1-4 Etage	Peter Kristians Jensen	K	13	1868	Lydning	dansk	u	Løgende	Løjtnant	Mexico 21	

## Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Fætre eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidekøbt o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Art (Aktionselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelselskab, Forening, Foreningsskole, Selskabsforening, Højskoleforening, Spørgeskole o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Bøddler eller Virksomhed med Betænding af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udestyrt og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidekøbt osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
1-2 Etage	Span Høst og Skoleforanstaltning	Span Høst	Skoleforanstaltning	1644	Skolevej 45. 1-2

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevådnings.

Aarhus, den 26 Oktober 1941.

Ejers Navn: *Span Høst*

Ejers Bopæl: *Skolevej 45. 1-2*

*Span Høst*  
Ejers eller Værktøjs Underskrift.

erende.

<p>nes, i hvilken unus Folke- egister il, nærværende pligtigt med ens Adresse ikke oplagt i ister, anføres en herli leve- vedt, er bosat det, hvis Næm nderes her).</p>	Anmærk- ning
11	12
21	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Fredenagade

Husnummer: 44

# Folketællings-Skema Nr. 4746

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Kalkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løns Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt som han er paa Rejse.
  - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels- i Statsborgerforhold, argteskabelig Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, fomsamt vedkommende Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- Flere Skemaer vil kunne faas udlivered paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsorgs- og Anstalter, Faengsler, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalnets særlige Husholdning skal opføres for sig.

dommen.

Privat Bopæl

opgjeld 45. 10.

opgjelt paa denne Liste bevidnes.

48. 10.

Underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhæves.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd og Kvinder	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katakomben eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives „dansk“, andre enders det Land, hvori de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Sægtning o. l. Husansvarligt, Tjenestebud og Lagerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Drengen særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for samme.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsledsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Løjlig-heden (Løjen Vedkommendes Navn og Landkommunes Navn og Postdistrikt)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor By anføres Flytningens Adresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 anføres her Datum for Tilflytningen	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1 Sal	✓ <i>Henric Emilie Jensen</i>	K	23/1	1866	<i>Søhus</i>	<i>dansk</i>			<i>gens. Sømandsarbejds</i>									
1 Sal	✓ <i>Conny Mathiasen-Holten hustru</i>	K	10/2	1872	<i>Norsnes</i>	<i>dansk</i>			<i>København</i>	478	<i>Bordrup Ave. Borsen</i>							
1 Sal	✓ <i>Mathilde Nielsen-Dalgaard</i>	K	4/8	1873	<i>Søhus</i>	<i>dansk</i>	<i>K</i>		<i>hø. Borchsvej forskende</i>									
Stue k.v.	<i>Edle Anna Marie Thorby</i>	K	7/10	1881	<i>Søhus</i>	<i>dansk</i>	<i>U.</i>											
H.v. k.	✓ <i>Frøge Agnete Sofie</i>	K	3/4	1882	<i>Helsingørsk p. København</i>	<i>dansk</i>	<i>U.</i>											
Bekkervej	<i>Postner og Vicepost Niels Jensen - fru Sofie Jensen</i>	K	1/6	1862	<i>København</i>	<i>Dansk</i>	<i>Gift</i>	<i>Fader</i>										
		K	17/2	1867	<i>Tullinge</i>	<i>Dansk</i>	<i>Gift</i>	<i>Hustru</i>										

1/6

*6. Borgvej 45*

*Børneste Kontor*



erende.

eres, i hvilken ures Folke- gister	Anmærk- ning
il. nærværende pligt samt ens Adresse	
ikke optaget i ister, andres de herli leve- vedt, er bosal det, hvis Navn nåeres her).	12
11	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredensgade

Husnummer: 46

# Folketællings-Skema Nr. 4747

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Voeværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre søges i: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum saalen inden hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejs.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeogster de staar), samt Udlændinge paa Rejs, opføres paa **Tilagslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeogster af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forrettingslokale, forsaalvild vedkommende Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udeleverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsogsbesaaustalter, Fangsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

ommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

*Edly Jensen*  
ritas Underskrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes „Barn“ eller „Pige“ (Iøvrigt som Hovedligns Rubrik 2)	Kønnet Manden Kvinden Barn	Fødsels dato Fødsels dag	Fødsels år	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Bopæts Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver „dansk“, andre angiver det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den Bopæl Der angives: Husarbejder, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Løgende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den præcist er Principal eller Medhjælper.	Har anden, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Folkestyrelses Gennemlysning (eventuelt af vedt. er boet i Udlandet, hvis Navn da angives her).	Anmærkning	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidekæm o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktionselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forbundsforening, Seccelforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sælger, Entreprenør, Bevandrer eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidekæm osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Byfogedens Vicarvarende Underskrift.

erende.

<p>eres, i hvilken ures Folke- egister il, nærværende pliget samt ans Adresse ikke oplyst i ister, således m her (over- ved), er bopæl det, hvis Navn unders her).</p>	<p>Anmærk- ning</p>
11	12

skale i Ejendommen.  
re af Ejendommen, eller som  
ve bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa  
byghj og udenlandske Selskabers  
eller Personers nærværende  
Repræsentant.

dommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bevidnes.

agete 46

artus Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredenagade

Husnummer: 32

(Bosælstandsno. 3)

# Folketællings-Skema Nr. 4748

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, liet Ordeaan er: Kædter, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Lines Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig overnaet om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Eftvert, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (fr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, herauvtil vedkommende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flece Skemaer vil kunne laas udliveredede paa Skattevæsenets Kontor, Meljgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.**

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fangstler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
97	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Bort. endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres her sig med en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kolonierne eller Signatur. X'm. For Personer indl. i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats-borgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives "dansk", andre skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte-skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husansvarlig, Tjenestekarl og Lærende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, skrives disse. Husmoderens besøg. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her med.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her med.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjligheden Følges (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres den angivne Sættens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Side I	Jac. Hansen	M	18/9	1902	Trunking	dansk	5	Husfader	Hobmand	3886								
	Anne Sofie Johanne Hansen	K	16/2	1913	Skærb	dansk	5	Husmoder										
Side I	Einar Henry Hansen	M	23/6	1911	Sistbjerg	dansk	9	Husfader	Malers		Malers	8384						
	Marie Elizabeths Hansen	K	2/1	1912	Skidstrup	dansk	9	Husmoder	Børnehaverbetjener									
	Erik Henning Hansen	M	18/5	1941	Aarhus	dansk	11	Børn										
	Milo Peter Nielsen	M	14/8	1897	Aarhus	dansk	6	Søgarmand	Joh. Pedersen									
	Kais Pech, Høuse Nielsen	M	2/9	1902	Gjellerup	dansk	16	Søgarmand	Søgarmand		Nordisk Solas Comp. P.	HAK	3600					
	Anne Knudsen	K	23/2	1922	Aarhus	dansk	11	Husmoder	Nielsen									
Side I	Peter Christian Holger Nielsen	M	14/10	1903	Ålborg	dansk	11	Søgarmand	Chauffør		Aarhus Kulturforsøg	Chauffør	300					
II III	Poul Bahnsen	M	15/10	1908	Ålborg	dansk	11	Søgarmand	Malers		Medlem af Joh. Thomsen							
II	Ragnhild Haase	K	24/1	1916	Trunking	dansk	11	Søgarmand	Kassabestyrer									
D	Pauline Gustav Christian Nielsen	M	22/6	1922	Aarhus	dansk	11	Søgarmand	Arbejdsmand		Fuldsættelse							
	Carl Christian Andersen	M	7/6	1885	Løjsgaard	dansk	7		Markarbejder		7. Salme & Co.	Medlem af denne	1128					
	Martha Christensen Foged	K	8/1	1933	Døbling	dansk	11	Husmoder										
	Johanne Nielsen	K	19/11	1876	Vindbjerg	dansk	11	Husmoder	Børnehaverbetjener	1915								
I	Blonora Margrethe Ottov Nielsen	K	20/1	1910	Aarhus	dansk	11		Kassabestyrer									

Besørgelsessted 24/1  
Fødested 24/1  
Bopælssted 24/1  
Indfødsret 24/1  
p. 1. Fyrtårnsvej

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etagé	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Skrives som Hovedlitteras Rubrik 2.	Kendelse 1918 1919 1920	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, andre angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Sættelse	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Hustru, Moder, Børn, Slægtning o. l., Medhjælper, Pensioner, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angives, hvilken Lønning kanes set, og den paagældende er Principal eller Medhjælper.	Her adress, i hvilken Kommunens Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, angives Grunden herfor (eventuelt, at vedk. er borte i Udlandet, hvis Navn da indføres her).	Anmærkning
	<i>I</i> <i>Jacobsen Niels Peter</i>	<i>M</i>	<i>29</i>	<i>1880</i>	<i>Bremminghørd</i>	<i>Dansk</i>	<i>g.</i>	<i>Kjøbmand</i>	<i>Købt Tvedestrand</i>	<i>Holsten 11 Zagelby 36 I</i>	
	<i>II</i> <i>Andersen Peter</i>	<i>M</i>	<i>29</i>	<i>1880</i>							

## Tillægsskema I. Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningsskalk, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Føltes Sidekøns o. s. v. Etagé	Navn For Personer angives Ægte Stilling. For Selskaber o. l. angives Bølge Afsnit (Åbnebetjening eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Foreningsselskab, Foreningsselskab, Medlemsforening, Hypotekforening, Sportsklub o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forvejeningsvirksomhed osv. Løge, Sælgere, Lægepraksis, Bøttemer eller Vekselmand og Beholder af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskabers eller Personers berømtede Repræsentant.
<i>II</i>	<i>Leen American France Co. A/S</i>	<i>493</i>	<i>Handel</i>	<i>Tvedestrand 55 Tvedestrand 55</i>	<i>Repræsentant Svend Petersen</i>
<i>II</i>	<i>Karlsson Bertil</i>	<i>493</i>	<i>Handel</i>		

## Tillægsskema II. Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Føltes Sidekøns o. s. v. Etagé	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
<i>Forb I del</i>	<i>Leel Thomsen</i>	<i>Leel Thomsen</i>	<i>Triedtøge</i>	<i>3886</i>	<i>Fredensgade 58 I</i>
<i>Andet I</i>	<i>Fredensgades Børnemark</i>	<i>Maria Hansen</i>	<i>Børnemark</i>	<i>10470</i>	<i>Fredensgade 52</i>
<i>Forb. Hansen</i>	<i>Carlson Sørensen</i>	<i>S. Sørensen</i>	<i>Indkøbsvirksomhed</i>	<i>493</i>	<i>Risskov I I Tvedestrand</i>

At saatlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraennvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 29 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Eskildsen Poul*

Ejernes Bopæl:

*Leel Thomsen*

*S. Sørensen*  
Visevært i Ungdomsforening

ærende.

anføres, i hvilken  
ommunes Folke-  
register  
midl. nærværende  
er optaget samt  
onens Adresse  
sk. ikke optaget i  
register, anføres  
uden hertil (even-  
at vedt. er boud  
landet, hvis Navn  
a anføres her)

Anmærk-  
ning

11 12

*Wolham 11.  
1889 56<sup>2</sup>*

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredensgade

Husnummer: 57

# Folketællings-Skema Nr. 4749

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Alleenrøm aaben mellem hver Familie. **En Familie omfattes ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødsels- og Fødested, Stambønderforhold, agteskabelig Stilling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overdragelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optages alle indenlydende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), snarest der paa det tilsendte Skema like er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonalnets særlige Husholdning skal optages for sig.

Lokale i Ejendommen.  
Ejere af Ejendommen, eller som  
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
indv. og udenlandske Selskaber  
eller Personers herved nærværende  
Repræsentant.

*P. Grøffeld  
Overretsskrift*

Ejendommen.

Privat Bopæl

*deulsgade 57<sup>2</sup>  
deulsgade 52  
vej 1. 1. Rindstov*

optaget paa denne Liste bevidnes.

*vej*

*P. Grøffeld  
Overretsskrift*

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den aflægtes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Læses Mølleform mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kelestaten eller Segesta Sten. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lænde Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoder eller Borgerne særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for bende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Helsaarlig Løje af Lejligheden Inden Værnedsloj (Løstiden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indbyrdes fra angives Kaldemænds Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tillyfytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Læse opførte Børn indtil 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
I	Jensen																
I Sol	Wolff Rik Nielsen	M	1876	1901	Rønne	Dansk	U	Købermand	Kontorist		Arhus Profingvej Rønne, W. Lauridsen			Arhus, Gieding, Laur. Rønne	1904		
II	Johannes Jensen	M	1871	1904	Frederik	Dansk	U	Købermand	Chauffør		Vejrmand & Tøjvæveri, Rønne	D. Arbejdsloshedskasse af Rønne		Frederiksgade 54			
II	Jens Christensen	M	1878	1914	Frederik	Dansk	U	Købermand	Maskinbedstemand		Lage Rasmussen, Rønne	D. Arbejdsloshedskasse af Rønne		Killingvej 11			
II	Emma Sofia Pedersen	K	1879	1896	Ummet	Dansk	U	Husmoder	Revisionskassens 5077				1400,-				
III	Hornad Nodden Jensen	M	1860	1860	Skibet, Sjælland	Dansk	U	Købermand					300,-				
III	Isak Mundera Johansen	M	1874	1898	Aarhus	Dansk	U	Købermand					500,-				
III	Anneline Lise Johansen	K	1884	1932	Aarhus	Dansk	U	Børn									
III	Johannes Hans Johansen	M	1875	1887	Skanderup	Dansk	U	Købermand	Wegmann					Wegmann 2400			
III	Carl Møller Falckenberg	M	1875	1925	Skanderup	Dansk	U	Købermand	Wegmann		Arhus, Fallens Rønne			Frederiksgade 5			
III	Olaf Pedersen	M	1904	1904	Skjelleholt	Dansk	U		Representant								p. 1. Flybland

7  
3

Fr. alle Høh  
Skanderup  
p. 1. Flybland

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kennet med den 1945 Løse nr. 01	Fødsels dag	Fødsels aar	Fødested Der angives Kolonien eller Søpors Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egts- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives Hustru, Hæ- moder, Barn, Stigevning o. l. Medhjælper, Pansører, Lærende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedl. ikke optaget i et Register, adressen Grundens herl. (svensk- talt) af vedl. er født i Udlandet, hvis Navn da adressen herl.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	P. Paul Lubek	m.	27	1868	Polen	Dansk	g	Løjtnant	Køgebojers	Fredericia	

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, *alt forsvarligt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidekøen o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilf. Stilling. For Selskaber o. l. angives Tilg. Adm. (Alfonskabet eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Anstølselskab, Forretnings- forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forretningsvirksomhed osv. Løge, Sælgere, Elevgrossere, Betjente eller Voksemed, med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa identitets og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidekøen Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
11	Jannis S. Lind	Jannis S. Lind	Andels, vedt. forening	960	Tjerslev 122 Vesterb.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes

Aarhus, den 29. Oktober 1945  
**JANUS A LIND**  
 Præsident  
 AARHUS  
 Ejernes Navn: *[Signature]*

Ejernes Bopæl: *Tjerslev 122 Vesterb.*

**JANUS A LIND**  
 Præsident  
 Ejernes eller Værkstedets Navn: *[Signature]*



ærende.

<p>Anders, i hvilken munes Folke-register</p> <p>Anders Adresse</p> <p>Anders Anmærkning</p> <p>11</p> <p>12</p>	<p>Anmærkning</p>
--	-------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredensgade

Husnummer: 76

# Folketællings-Skema Nr. 4750

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Liniens Mellemrum aaben mellem hver Familie. — **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Plus, Slub o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der halt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægslisten II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgsbesøgstatter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

*Wing 42 Pindlers*

optaget paa denne Liste bevidnes

*Wing 42 Pindlers 21/10*

ANUS & LIND  
Fredensgade 44  
København K.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





ærende.

andere, i hvilken  
ommunes Folke-  
register  
midl. nærværende  
er optaget samt  
ionens Adresse  
dk. ikke optaget i  
register, anders  
uden heri (even-  
at vedt. er boet  
landet, hvis Navn  
a adress her).

Anmær-  
ning

11

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Stad: Fredenstov

Husnummer: 5

# Folketællings-Skema Nr. 4751

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lites Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Plas, Slib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stamborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optages alle indtjeningsloste Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Meilgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsen eller Oplysningspersonalet særlige Husholdning skal optages for sig.

ndommen.

Privat Bopæl

aget paa denne Liste bevidnes.

ANMER

10. 1941

Ditlev

ertens Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	5

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Barn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Mænd Kvinder Børn 00	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedrale eller Sognekirke. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drives selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her	Helsaarslig Løn af Lejligheden (uden Yrkesindtægt) (Styrelsen af Bjerres)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenby her angives Katedralets Navn eller Ledelskommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løns optæret Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1 Soc	Anna Marinus Jensen Charla Marie Kristine Jensen	M K	29/1 24/6	1892 1907	M Sunde Salsborg	danst danst	gift gift	Husfader Husmoder	Husmand	4043			700				
2 Soc	Walter Kristine Petersen	K	22/5	1892	Aarhus	"	gift	do					700				
3	Janus Peter Nielsen Mable Maren Nielsen	M K	4/3 31/2	1870 1872	Vindst. Gronsfeld	danst danst	gift do	Husfader Husmoder	Tryktilværetjenst				550				
3 Soc	Peter Nicolsonsen Lauritz Lauritz Sophie Hedvig Lauritz Eveline Lauritz Gunnar Lauritz	M K K M	17/2 11/1 18/8 7/9	1877 1882 1893 1921	Hvedst. Aalborging F. Sjunde Bojs Skovne	" " " "	gift " gift "	Husfader Husmoder Batter Batter	Husmand Husmoder Kontorassistent Elektronikassistent				700				

4  
5

Arbejdsloshedskasse  
Hans Knudsen  
Hans Knudsen

Arbejdsloshedskasse  
Hans Knudsen  
Hans Knudsen

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kennet med 10 cifre s. 10 11	Fødsels- aar	Fødsels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Ægte- skabelig Stilling	Erhverv eller Livsstilling	Her adress, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- ning
	Ved Børn, endnu adre Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ løstlig som Hovedtitlen Rubrik 2.				Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har dødt Indfødsret, skriver „dødt“, andre angiver det Land, hvor de har Statsborgerret.	Der angives: Husleder, Hus- stander, Børn, Styrelsesm. o. l. Medhjælper, Fremmed, Legerende o. l.	Det skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principel eller Med- hjælper.	Der vedl. ikke optaget i et Register, angives Grunden herfor (frem- budd, af dødt, or boud i Udlandet, hvis Navn de adresser her).		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Partus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskaber eller Personers herværende Repræsentant.
	For Personer angives tillige Stilling For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistforening, Andelsforening, Forbrugs- forening, Foreningssparekasse, Kreditforening, Hypothekforening, Sparerkasse o. l.)		Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomheder osv. Læge, Suglæge, Eksperiment, Beretter eller Voksenbald med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	For Indlandets Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udlandets Vedkommende angives vedkommendes Land.	

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Partus, Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Sagstøttemynd cheer	J. M. Jensen	Jens Marinus Jensen	Teknisk arbejde og gross	4043	Strømers Torv 5 <sup>I</sup>
1 Sal	Arhuske nye Tapetvareforretning	Jens Højland- Petersen	Køber	4582	Silkeborgvej 19 <sup>III</sup>
2 ..	J. Petersen	J. Petersen	Tavler	4685	Bakkevej 47 <sup>IIII</sup>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Ljflighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnet

Aarhus, den 17 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

J. Petersen

Ejernes Bopæl:

Bakkevej 47<sup>IIII</sup>

P. Henriksen  
Ejernes eller Værstans Underskrift.

anføres, i hvilken immunes Folke- register	Anmærkning
midl. nærværende er optaget som onens Adresse	
de, ikke optaget i register, anføres uden herfor (eventu- al vedk. er boud landet, hvis Navn anføres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Fredenstov

Husnummer: 7

# Folketællings-Skema Nr. 4752

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Lokale i Ejendommen:  
jere af Ejendommen, eller som  
bør være i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
denne og udenlandske Selskaber  
eller Personers nærværende  
Bopælsstat.

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceverten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfattes ogsaa Løgerende.** Solværende Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselssted og Folkested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har drevet Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), snarest der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

indommen.

Privat Bopæl

indført 5-2  
Kontoret 1941  
den 47

taget paa denne Liste bevidnet

den 47

med  
Aarhus Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	6

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Liniel Mellemsrum mellem de enkelte Familier.	Køn net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sogndet Børn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Hvadfor, Hustru, Børn, Stigende o. l. Husstand, Tjenest- kari og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har Børn Erhverv, ellers dise, Hovederhverv først. Har Hustru eller Børn særlig Erhverv, ellers disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.		Helsaarlige Løje af Lejlig- heden eller Vurdsalder (Udlydende af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning, ellers tryktes angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden det sidste 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste optagne Børn medens de er 14 Aar?	Anmærkninger
											12	13	14	15					
2' Sal	Carst, Olaf, Johan Karsten Arvid, Johannes, Sophie Karsten Laura, Elisa Jensen	M K K	29/2 7/3 7/5	1888 1888 1888	Sjældenhavn Sjældenhavn Aarhns	dansk dansk dansk	gift gift igift	Hustru Hustru Hustru	Compositions- skriver Hustru Hustru										
3' Sal	Ole Rasmus Olesen Anne, Gustine Olesen	M K	17/6 7/6	1892 1887	Aarhus dansk	dansk dansk	gift gift	Hustru Hustru	Lektor										
Stuen	Hans Bisgaard Mikkelson Thagmy, Valborg Mikkelson Bjarne Bisgaard Mikkelson	M K M	9/6 3/10 27/10	1910 1916 1922	Todtberg Sønder Aarhus	dansk dansk dansk	gift gift ug.	Hustru Hustru Børn.	Restauratør	6762 6768									
3' Sal	Nary Dahl Lotte, Valborg Nielsen	K K	21/2 27/1	1912 1916	Lønsdal Nørre	dansk dansk	ug. ug.	hjemme "	Lyseke Hortorassident										

4/10



ærende.

adresse, i hvilken munes Folke- register tidt, nærværende optaget samt Anmærkning onens Adresse ning ik, ikke optaget i register, adressen den borte (eventu- al veide, or borte) andet, hvis Navn adressen her). 11 12
---

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredensgade

Husnummer: 9

# Folketællings-Skema Nr. 4753

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (iffr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forarsavet vedkommende Personer ikke borte i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægslisten II** optæres alle indenbyskønlige Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saantrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelse eller Oplysningskontoret særlige Husholdning skal optæres for sig.

Privat Bopæl

*Pungge 372 No.*

taget paa denne Liste bevidnes

*levard 48 111*

*Christy*

Arthus Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedralskole eller Sogns Skole. For Personer født i Udlandet skrives rækkesommende Landets Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helaarlig Løje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn undtagen dem, som har Datoen for Tilflytningen.	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Forhus	Chr. Holmgård Nielsen Karin Marie Karin Ritta Riisbøl	M K K	31/12 24/12 1/4	97 — 88	Skive Nybo Aarhns	Dansk — —	G. — —	Husfæder Husfæder Faller	Kb m and Fampræmie Nielsen	7148 — —	— — —	— — —	1450 — —	— — —	— — —	— — —	— — —	
2. og 3. Etage	Indtaget af den byskatte Væsenmagt.													3600.				











berende.

leres, i hvilken  
nunes Folke-  
register  
id. nærværende  
oplyst samt  
Anmær-  
ning  
kens Adresse  
ikke optaget i  
register, endes  
en hurtig (event-  
uelt) vedr. er be-  
udet, hvis Navn  
andres her).

Anmær-  
ning

12

okale i Ejendommen.  
re af Ejendommen, eller som  
de bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa  
enby og udenlandske Selskabers  
eller Personers nærværende  
Repræsentant.

ndommen.

Privat Bopæl

ngt paa denne Liste bevidnes.

1917  
relationstræker 1/15  
Færdig  
s. om Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredenøgade

Husnummer: 1572

af T. M.

# Folketællings-Skema Nr. 4755

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum adens mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Løgerende. Solværende Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Slub o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilfølgelsen paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskifte, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilfølgelsen I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilfølgelsen II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Pleer Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Meljgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgesanstalter, Fængsle, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsen eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	1.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

15/17

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>adren</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Hans (M) eller Hustru (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>Kommunes eller Sognets</i> Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret skrives: „Dansk“, andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husbøder, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Husansættede, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, endes disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, endes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Helsaarlig Leje af Lejligheden Hvis Medlems Nr.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 30. Oktober 1940. Ved Flytning i sidste Aar angives Kants Navn eller Landskommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 30. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I	Anna Niis	K.	28/11	89	Karlens	dansk	K.		paa Fuldmagtig	3552							

0/1





19

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mand (M), Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Sigørts Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lønds Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særlige Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drives selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsledsheds-kasse, angives her	Helsaarlig Leje af Lejlighedens (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor By angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste optærede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Hjem	✓ Ste. Pida Rasmussen	K	15/11	1905	Aarhus	Dansk	si		Førmand	956	Arbejdsgiverens Forbund	Arbejdsgiverens 349						
1 ud	✓ Edl. m. v. Torkil Jensen	K	25/2	1894	Løding	Dansk	o	Hustru	midl. og kikkelse				550					

0/11

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etag	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Iøvrigt som Hovedstavs Rubrik 2	Kønnet Mænd Kvinder Børn (Skriv alder)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Købstad eller Supers- Børn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Huslejer, Hus- sønder, Hus, Stuepige o. l. Bedstjæper, Pensioner, Lægerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anders, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som?	Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, enders Grundens herst (event- uelt, så vedt. er bosted i Udslandet, hvis Navn da enders her).	Anmær- ning
	Jensius Peterus Jensen	K	14/9	1876	Ladby	Dansk	Ekte	Husmand				

## Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udslandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokalet, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etag	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelskøbsklub, Fællesskab, Forening, Foreningsskole, Kreditforening, Hypothekforening, Spørgeskaber o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælgere, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udslands Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udslands- og udenlandske Selskaber eller Personer henværende Ejerement.

## Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etag	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lijghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste vednes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejrens Navn: *Mari Jensen*

Ejrens Bopæl: *Fredensgade 19*

Ejrens eller Vicarats Underskrift.



erende.

eres, i hvilken lunes Folke- gaster i nærværende tælling samt Anmærk- ningens Adresse ikke optaget i lister, adresser i hertil leve- værelse, et hus det, hvis Navn adresser her).	Anmær- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredensgade

Husnummer: 27

# Folketællings-Skema Nr. 4757

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldt ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Listes Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Lovgærende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stub o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

lommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

0. 19

Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

21

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løstis Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kretsens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives "dansk", andre anføres det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Eggeskabstilstand	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Sægtning o. l. Husansatte, Tjenestekarl og Løstevende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Sats Erhverv, anføres Sats, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Hustru særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne		Helsaarlig Leje af Lejligheden Inden Varmeholdning (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives fra angives Kretsens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.		Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, anføres her Datoen for Tilflytningen		I hvilken Skole undervistes de paa denne Løstis optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											12	13	14	15		16	17	18			
F. I	Frederik Nielsen Joseph Mathiasen	M	20/8	1898	Larbus	dansk	9	Husfader	Lærkermand	1927			600 -								
	Lukas Karie	K	1/12	1912	Risskov	"	9	Husmoder													
	Andreas	M	22/12	1920	Larbus	"	6	Barn													
	Arne	M	3/4	20/	Risskov	"	4	"	Handelsmand												
	To Pernille	M	27/4	20/	Larbus	"	4	"													
	Ellen Christ	K	7/5	32/	"	"	4	"													
	Anna Christ	K	11/11	24/	"	"	4	"													

4  
11

Børn, Frøsting Skole

Oldemorsvej  
F. III



ærende.

anføres, i hvilken munens Folke- register	Anmærk- ning
midl. nærværende er optaget samt onens Adresse	
de, ikke optaget i register, anføres uden herfor (even- al vedk. er hoved- landet, hvis Navn anføres her).	
11	12

Lokale i Ejendommen.  
jere af Ejendommen, eller som  
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl paa  
den og udenlandske Selskaber  
eller Personers henværende  
Repræsentant.

ndommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bevidnes.

various Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredensgade

Husnummer: 23

# Folketællings-Skema Nr. 4758

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Calculation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, slet Ordrene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopægen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 1b angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregisteret af 14. Maars 1904 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).  
De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmebærende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i dens har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema I** optæres alle indenbyboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorbid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>anden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sejrt som Hovedtitlen Rubrik 7.)	Kønnet Mænd 191 Kvinder 192	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Agoreri Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, andre skrives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husledet, Husnummer, Børn, Skolegang o. l. Husfulgjer, Pensioner, Legrende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen i hvilken Kommunens Folke-register for midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et vejs. ikke optaget i et Register, adressen Grundens herfor (eventuelt, at vejs. er bosted i Udlandet, hvis Navn de adressen her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Hjort Frederik Andersen & P. P. Andersen				Århus	Dansk		Børn		Langsgade 26	adskilt med for 2. etage

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Stuehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Sælling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Actus (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Aktiefællesskab, Foreningsforening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgn, Sjælfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Bolehøring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hertværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Stuehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Førhus	Firma KRISTIAN ANDERSEN Slaab- og I-saab-tiln ervering Fredensgade 23 - Tel. 2924. AARHUS	Marie Andersen	Slaab og I-saab-tiln	2524	Fredensgade 23 1. etage 50

At sauntlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forraennvænte Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28. Oktober 1941.

Ejernes Navn: Marie Andersen

Ejernes Bopæl:

Firma KRISTIAN ANDERSEN  
Slaab- og I-saab-tiln ervering  
Fredensgade 23 - Tel. 2924.  
AARHUS

Ejernes eller Vicarværens Underskrift:

erende.

leres, i hvilken  
nunes Folke-  
ogister  
di, nærværende  
pligt samt  
mens Adresse  
ikke oplagt i  
gister, er  
en herli (evn-  
t vedt, er be-  
udet, hvia Navn  
indføres her).

Anmærk-  
ning

11  
12  
26  
Hilsning  
for 2. kuff

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredensgade

Husnummer: 25

# Folketællings-Skema Nr. 4759

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Voevarten eller andre Vedkommende, eller aflydes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordre som er. Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linier Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lagerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuel om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Polteyregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Eftnavn, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstedsforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskaldelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Fjere Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgeseanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

okale i Ejendommen.  
re af Ejendommen, eller som  
be bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa  
indby og udenlandske Selskabers  
eller Personers hæværende  
Repræsentant.

domnen.

Privat Bopæl

Mejlgade 23 1. sal St

aget paa denne Liste bevidnes.

TAN ANDERSEN  
L. k. k. en. husg.  
10 Tel. 2024  
RIIUS

artens Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	5

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afbentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ Hver Familie optages for sig med en Løns Mølletrum mellem de enkelte Familier.	Kon- stat Aar den født den 19	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstadene eller Sogndes Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn som særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjligh- heden Hvis Vurdsatdrag (Løjlighed af Euren)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor By angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 anføres her Løstidens og Tilflytningens	I hvilken Stads undersøves de paa denne Liste optagne Børn medlems den 14. Aar 7	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
Forhus 1. etg	Olava Marie Kristensen	8	11/5	1895	Narvik	dansk	Gift	Hustru	ingen	1919			600						
do	Jakob Kristensen	8	2/5	1888	Gravn	dansk	Gift	Hustru	Overbygger	1919			600						
Forhus 1. etg	Waldemar Otto Jonisvold Waldemar	11	9/11	1877	Holtenbove	Dansk	En		Møllearbejder				600						
do	Marione Elisabeth Tjør	21	2/2	1887	Balle	Dansk	En	Hustru	ingen										
Forhus 2. etg	Kestian Frederik Sikkelsen	8	25/8	1918	Sæstø	Dansk	Gift	Løfader	Arbejdsmand		Kuermøder Lary Lykke	Budens	381447	540					
do	Larsen Lykke Sikkelsen	12	26/4	1917	Bagelse	"	"	Kuermøder	ingen										
do	Arne Lykke Sikkelsen	18	9/2	1940	Århus	"	ungift	Børn											
Forhus 2. etg	Astrid Larsen	26	21/5	1908	Toustrup	Dansk	ug	Kuermøder	ingen					540					
do	Jens Larsen	4	8/10	1880	Købshavn	Dansk	ug	Arbejdsmand											
I h.	Helga Margrethe Holme "fru"	8	14/9	1921	Viby	danske	U		Kusass									p. 1. Tysteland	
II	Hans Arshvan Mathias Frøer Hansen "fru"	11	1/5	1910	Edenstrøg	danske	U		Arbejdsmand									p. 1. Tysteland	

6/5

Arbejdsloshedskasse

p. 1. Tysteland





Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Liniel Mulighed mellem de enkelte Familier.	Køn M K B P	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstad eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egts- kabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller sønlig Erhverv, angives disse. Har Hustru eller sønlig Erhverv, angives disse.	Saaferst man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjlig- heden (Inden Væmning) (Løjlig- heden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1940 angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste optagne Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Skuev.	Krist Johanne Larsen. Julia Johanne Pihla Larsen. Jens Christian Larsen Lued. Milla Larsen.	M. K. M. K.	13-8 10-5 12-12 13-4	1900 1901 1927 1924	Hjorring dal Fogd. dal Fogd. dal Fogd.	Dansk - - -	Ju - Hj -	Husfader Husmoder Søn Hjælper.	Arbejdsmand. Hj. - -		Oskar Haugaard. Hj. - -	Jord Bekov 14199 Hj. - -	840 - - -	Hj. - - -	Hj. - - -	Valdmangøde - - Valdmangøde	
1 Sol.	Johannes Peter Christian Petersen Lugborg Helene Hinrichsen Anders Christian Petersen	M. K. M.	8-10 26-7 12-7	1877 1920 1888	Loosby Fogd. Hjælperdal Fogd. Hjælperdal Fogd.	Dansk - -	3 3 3	Husfader Husmoder Husmoder.	Vognmand	2283			800	Viby, Aarhus.			Aarhus Kommunehospital
Skuev. v.	Arnis Christian Leon Jacobsen Arnis Johannes Jacobsen Carl Erik Jacobsen	M. K. M.	12-5 26-2 5-2	1888 1870 1880	Sum p. Summe Aarhus Aarhus	Dansk = = =	3 3 Hj	Husfader Husmoder Hjælper.	Arbejdsbyder Arbejdsmand		Aarhus Skandori Co Arbejdsløst Arbejdsmand	Arbejdsmandens 2185 Arbejdsmand 1521	528 - -				
1 Sol del	Langaa Jacoben Valborg Jacobsen Vejgaard Jacobsen Ole Haugaard Jacobsen Lued Erik Petersen	M. K. K. M. M.	15-6 13-7 5-8 2-9 15-7	1874 1908 1924 1924 1924	Skaade Hjælperdal Langballe Skaade Maarup	Dansk - - - -	9 9 U U U	Husfader Husmoder Søn Søn Bekendt	Arbejdsmand		Arbejdsmand Arbejdsmand	Jord og Kilen 6399	480 - - - -			Valdmangøde -	
H. Sol del	Arnis Peter Mona Lisa Nielsen	M. K.	15-8 11-9	1870 1931	Dimmen København	Dansk Dansk	Enke Hjælper	Husmoder Hjælper					400			Fredensborg	
1 Sol del	Christen Enev Nielsen Arnis Teo Christian Nielsen Christen Lisen	M. K. K.	11-6 16-10 10-10	1888 1908 1907	Loosby Fogd. Hjælperdal Hjælperdal	Dansk - -	Enke Hj. Hj.	Husmoder Hjælper Søn	Arbejdsmand Arbejdsmand		Dansk-Handels- og Arbejdsmand		480				

10  
10



ærende.

<p>nders, i hvilken munes Folke-register</p> <p>id, nærværende optaget samt</p> <p>ens Adresse</p> <p>ikke optaget i register, inders en herdi (eventuelt vedle et koadr, hvis Navn indføres her).</p>	<p>Anmærkning</p>
11	12

blake i Ejendommen  
re af Ejendommen, eller som  
te bor i Aarhus Kommune.

er angives Navn og Bopæl paa  
nby og udenlandske Selskabers  
eller Personers henværende  
Repræsentant.

dommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bevidnes.

. 27

ens Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredensgade

Husnummer: 69

# Folketællings-Skema Nr. 4761

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Cirulationen blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der ligger i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie optøres for sig paa Skemaet og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optøres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, optøres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optøres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
  - I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Naar, Køn, Sætning eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sætning, Sætning i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optøres paa Tillægs skema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægs skema II optøres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- Fleere Skemaer vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), snar fremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme, Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optøres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
24	20
52	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optøres paa Skemaets Bagside.





erende.

<p>leres, i hvilken nunes Folke- ogister il, nærværende oplygt samt ens Adresse</p> <p>Anmærk- ning</p>	<p>ikke optaget i gitter, senere n herfor (event- s veid, er bosat id, hvis Navn nders her)</p> <p>11 12</p>
---	--

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredsngade

Husnummer: 31

# Folketællings-Skema Nr. 4762 a

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaution blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemlinje mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optøres paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Skab o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optøres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- I Henhold til Lov den Folkeregistre af 14. Marts 1924 **er enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, arveskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optøres paa **Tillægs skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs skema II** optøres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- Fleere Skemaer** vil kunne faas udlævende paa **Skattevæsenets Kontor**, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgsanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalens særlige Husholdning skal optøres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	22
11	38

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den aflægtes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optøres paa Skemaets **Bagside.**







Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Katedrale eller Byserte Sten. For Personer født i Udlandet angives vedkommende Lands Navn.	Stats-borgerforhold	Ægte-skabsforhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives særligt Erhverv, endvidere disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drives selvstændigt Erhverv. Har Hustru angives særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her		Hvordan Løje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bøpæl 20. Oktober 1940.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bøpæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14						
1.	Johann Marg Nielsen	K	18/11	1888	Århus	Dansk	g	Hustru												
	Kone Børn Nielsen	K	12/11	1899	Århus	Dansk	g	Hustru	Løstgodehandler	8779			650							
1.	Anna Nielsen	K	28/5	1900	Århus	Dansk	u	Barn												
2. del	Christian Pedersen	M	24/11	1890	Gjellerup	Dansk	g	Hustru			Anders Henningsen	Anders Henningsen	739	600						
	Søren Ellen Pedersen	K	1/10	1900	Fiborg	Dansk	g	Hustru												
3. del	Anna Wendtboe Nicksen	M	4/4	1911	Skjern	Dansk	g	Hustru	Misernund		A. H. Bæk & Søn	Herrnunders Teglværk	10518	600						
	Anna Sørensen Nicksen	K	1/11	1915	Århus		g	Hustru												
	Ann Wendtboe Nicksen	M	25/1	1930	Århus		g	Barn												
	Børn Wendtboe Nicksen	K	2/1	1936	Århus		g	Barn												
4. del	Johannes Martinus Knudsen	M	20/1	1900	Århus	Dansk	g	Hustru	Bankerens d.		J. Christensen, Tredning	Bankens d. og Teglværk	8317	552						
	Karla Jensen Knudsen	K	7/6	1908	Århus	"	g	Hustru												
	Søren Henrik Knudsen	M	1/10	1929	"	"	g	Barn												
	Birgit Ellen Knudsen	K	19/7	1931	"	"	g	Barn												
4. del	Karsten Herman Nielsen	M	14/3	1890	Næstved	Dansk	g	Hustru	Malersvend		Lecher og Co. Teglværk	Malers Teglværk	600							
	Agne Alma Anne Nielsen	K	17/11	1898	Århus	"	g	Hustru												
	Søren Mær Nielsen	M	27/1	1928	Århus	"	u	Barn												
	Agne Mær Nielsen	K	17/10	1930	"	"	u	Barn												
	Søren Mær Nielsen	M	29/5	1933	Hjbjerg Næstved	"	u	Barn												
4. del	Andrea Svendsen	K	5/1	1884	Århus	Dansk	u	Hustru		2216			800							
2. del	Joergen Jensen Thirring	M	14/8	1881	Nørre Bred	Dansk	g	Hustru	Slagtermester	2687			2100							
	Nitridus Jensen Thirring	M	24/1	1884	Østgrønning	"	g	Hustru												
1. del	Joergen Søren Nielsen	M	1/5	1894	Faldballe	Dansk	g	Hustru	Bagervester	1103			3000							
	Børn Søren Nielsen	K	27/5	1907	Århus	"	g	Hustru												
	Agne Søren Nielsen	K	20/10	1905	Århus	"	u	Barn												
	Agne Søren Nielsen	K	1/10	1920	Århus	"	u	Barn												
	Agne Søren Nielsen	K	1/10	1920	Århus	"	u	Barn												
	Agne Søren Nielsen	K	1/10	1920	Århus	"	u	Barn												

11/15  
 Omfrit til J. Knudsen









Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Løbes Mellemrum endes de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Katedrals eller Sognekirke. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Land, Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, indføres disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, indføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Højaarlig Leje af Lejligheden (uden Værelser) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres for angives Bopæls Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 indføres her Navn og Adresse for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn indføres deres alder 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
St. f.v.	Bugl Jørgen Mortensen	M.	14/6	1908	Argentina	dansk	gift		Mortens		Johansen, Gæstgæsthuset, Søndst. 26688		Løjsgade 46				
H.h.	Hansen Hans Pella	M.	24/4	1892	Fulst	dansk	gift	Hjælper	Ejendomsmand								
"	" Johannes Kristine	K.	23/10	1900	Takel	"	"	Hjælper									
"	" Anna Lise	K.	3/9	38	Varde	"	"	Børn									
"	" Bente Margit	K.	5/9	38	Aarhus	"	"	Børn									
1. Sal	Christian Kirbae	M.	30/7	1871	Norwegen	dansk	gift	Køber	Køber	8595							
	Anne Elisabeth Kirbae	K.	18/6	1876	Danm.	do.	do.	Køber									
2. Sal	Elba Emmaus Haeng Kustoft	M.	1/6	1897	Høbenhavn	dansk	gift		Højskolelærer for Agrikulturskolen	5554			København 3 <sup>te</sup> København		15341		
1. Sal	Christensen, Paul Christen August	M.	1/10	1904	Skovsbo	dansk	gift		Køber	9711			540				

5/4



rende.

es. I hvilken nes Folke- rister	Anmær- ning
nærværende lygt navn:	
ns Adresse	
ke optaget i er, indføres hæftet (even- tuelle, er boet es, hvis Navn res her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fredensgade

Husnummer: 4

# Folketællings-Skema Nr. 4764

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvsøgende Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et FRA, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), maadrent der paa det ilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Løbes Medlemnum- meret af enkelte Familier.	Køn- not Med- lem- num- mer (1-99)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har svækket Julehjælpe- skriver „plønsk“, andre skriver det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Hansens, Tjeneste- karl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, skrives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene sædvan- ligt Erhverv, skrives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen sædvanligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjlig- heden Inden (Vormånedens) 1. Dages af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, skrives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Køb- steds Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 skrives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de pas- sende Lister optæ- nes medens d. og 14. Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
I ✓	Karen Marie Nygaard	K	3/9	1922	Klaarborg	dansk	ll.	Hjælper										
I -	Karoline Elisabeth Nygaard	K	26/6	1910	Klaarborg	dansk	g.	Husmoder										
I ✓	Egon Villy Ørskov	M	"	1912	Kl. Gullum	"	"	Hjælper										
I -	Karen Nygaard Børn	K	2/8	1919	Klaarborg	"	ll.	Børn										

1/3

8 Børn her.  
38 Børn i den sidste 1/2



erende.

res, i hvilken	
ines Folke-	
gister	
nærværende	
og Bopæl	
Adresse	
Anmærkning	
ning	
ikke optaget i	
her, endtes	
hertil (even-	
redt, er boud	
et, hvis Navn	
levs her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Frøenagade

Husnummer: 43

# Folketællings-Skema Nr. 4765

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeres, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Liste Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerede. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Løpæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forening, Havniværk o. l. i Ejendommen.
- Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Underskrift.









